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Více fotografií na www.ckzije.cz. 

V sobotu 12. srpna proběhly v přírodním amfiteátru u Divadla J. K. Tyla dlouho připravované oslavy 160 let Městského dechového 
orchestru s Hudbou Hradní stráže a Policie ČR coby speciálním hostem. Celá fotogalerie na www.ckzije.cz.

Cyklistické závody Lesák Cup na Bohdašíně. Hlavní tratě dlouhé 40 a 20 km vedly převážně po Jestřebích horách. Díky podpoře 
Města Červený Kostelec bylo startovné zdrama. Více fotek od Mawa foto najdete na www.ckzije.cz. 

O krásný závěr prázdnin se v pátek 1. září v Zahradní kavárně Trees postarala Aneta Langerová se svojí kapelou a v doprovodu 
smyčcového tria. Foto: Martin Kábrt

V pátek 8. září vystoupil Nanovor na prostranství za hotelem Černý kůň. S několika přestávkami mezi jednotlivými sety trval celý 
koncert úctyhodných 5,5 hodiny. Celou fotogalerii z koncertu najdete na www.ckzije.cz.  
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RADNICE INFORMUJE

Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má

odb. výstavby, matrika, sociální, 
evid. obyvatel 
 
Aktuální informace o úředních ho-
dinách sledujte na: 
www.cervenykostelec.cz 
 
Prosíme o maximální využívání 
elektronické komunikace a dodržo-
vání pokynů vyvěšených v budově 
úřadu! 
 
Tel: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Vážení občané Červeného Kostelce, 
uběhl nám další měsíc a jsme tu opět  

s naším „Zpravodajem“, jehož nedílnou sou-
částí je i „Slovo starosty“. Počasí nám v prů-
běhu září přálo – v mnoha ohledech bylo stále 
spíše letní – což přispělo k úspěšnému prů-
běhu nejen celé řady kulturních i sportovních 
akcí, ale také akce investiční díky tomu do-
staly ten správný spád. 

Za ty kulturní bych rád vyzdvihl Medový 
den v zahradní kavárně TREES, kde za uspo-
řádání patří dík našim včelařům. Myslím, že 
právě včelaři jsou zářným příkladem, na kte-
rém můžeme vidět, jak vypadá výsledek 
práce, pokud se dělá s láskou a stane sezaro-
veň  koníčkem i zábavou. Dále nesmím opo-
menout oslavu 120 let Základní školy ve 
Lhotě, kde si zaslouží poděkování celý uči-
telský i neučitelský sbor  v čele s paní ředitel-
kou Jakubíkovou. Řada z těch, kteří tuto školu 
navštěvovali, si jistě ráda připomněla školní 

léta a ráda se podívala, kam se škola od dob jejich pravidelné školní docházky posunula. Na 
tyto oslavy v ten samý den plynule navázalo lhotecké posvícení, o jehož hladký průběh a or-
ganizaci se zasloužil celý osadní výbor Lhota s přispěním řady dobrovolníků a sponzorů. 
Jim všem bych chtěl touto cestou poděkovat.  

Kromě těchto zmíněných akcí ale ve městě stále probíhají další a další. Můžeme navštívit 
divadelní představení, kino promítá nové tituly prakticky ihned, jak se dostanou do distribuce, 
velký kus práce odvádí také městská knihovna s řadou výstav, drobnějších koncertů nebo 
besed. Je tu řada koncertů pořádaných soukromými organizacemi. Nemohu proto souhlasit 
s těmi, kteří si myslí, že se ve městě nic neděje. V poměru k velikosti města je nabídka sku-
tečně rozsáhlá. Je pouze potřeba se zajímat, hledat a nacházet. A o to, abyste vy, občané 
města, nacházeli, se stará opravdu velký počet lidí, kteří mají jeden cíl. Vynakládají svůj pra-
covní a mnohdy i volný čas tomu, aby vás pobavili a vy  jste mohli alespoň trochu zapome-
nout na všední starosti a trochu si i odpočinout. Zpravidla to ale většinou také něco stojí. 
Myslet si tedy, že mohu mít veškerou zábavu zadarmo je trochu zcestné, zvlášť když pak ti, 
kteří si to myslí, dokáží vyházet mnohem více peněz za alkohol, cigarety nebo další „po-
třebné“ věci, které leckdy stojí mnohem více než obyčejná vstupenka. 

Po výčtu kulturních akcí bychom neměli zapomenout ani na ty sportovní, které vás nejen 
baví, ale k naší radosti také rozšiřují povědomost o Červeném Kostelci a dělají nám v rámci 
republiky dobré jméno. V září to byl jistě Ježek Cup, kde jsme ve dvou zápasech tohoto fot-
balového poháru pro reprezentace U18 mohli vidět, společně s panem hejtmanem Králové-
hradeckého kraje p. Červíčkem naše reprezentanty i reprezentanty Slovenska a Ukrajiny. 
Mohu říci, že náš fotbalový klub SK Červený Kostelec se pořadatelství zhostil na vynikající 
úrovni, a zaslouží si náš dík i podporu v podnikání dalších podobných akcí, které zviditelní 
naše město. Máme tu ale i řadu dalších akcí. Cyklisté pořádali již tradiční Lesák Cup. Tenisté 
završili jednu z nejúspěšnějších sezon a dospělí postoupili zpět do krajského přeboru, kuželkáři 
otevřeli zrekonstruovanou kuželnu, mnoha úspěchy a skvělou reprezentací se může pochlubit 
i Pétanque klub Stolín. Pokud jsem na někoho zapomněl, nebylo to úmyslné. Vážíme si všech, 
kteří vedou spolky a sportovní oddíly a i všech, kteří se aktivně zapojují do jejich činnosti. 

Co se týká investičních akcí, tak i nadále přesně dle stanoveného harmonogramu probíhá re-
konstrukce ul. Letná. Jsou tu již položeny veškeré sítě, či alespoň jejich podstatná část, a začíná se 
s jednotlivými vrstvami komunikací. Samozřejmě také pokračují práce na úpravě náměstí T. G. 
Masaryka. Musím zde velice poděkovat především obyvatelům ul. Letná, kteří vycházejí stavbě 
maximálně vstříc, dodržují veškerá pravidla stavby a snášejí všechna omezení. Velice si toho vážím 
a doufám, že výsledek činnosti, která vás nyní omezuje bude dokončen k vaší plné spokojenosti. 

Trochu horší to je na náměstí, kde bych rád upozornil ty, kteří chtějí ušetřit pár kroků či 
minut, že přecházet mimo určená místa nebo napříč přes náměstí je nebezpečné a za to 
opravdu minimální zpoždění toto riskování opravdu nestojí. Snažíme se se stavbou zajistit 
maximální možné bezpečné průchody přes náměstí, kde chceme zajistit vaši bezpečnost, 
proto prosím dbejte na ni i vy, ať si můžeme upravené náměstí spolu užít co možná nejdříve. 

Na závěr bych chtěl všem popřát příjemný, krásný, barevný podzim a nám všem štěstí, 
vzájemnou pomoc a toleranci.  

Všem občanům města vše dobré přeje Tomáš Prouza 

Říjnové slovo starosty města 

Aktuální informace  
z města v emailu a mobilu

Novinky z MěÚ, samosprávy a kul-
tury, hlášení závad či akutní sdělení 
občanům. Komunikujte s městem 
efektivně a online.  
Registrujte se zcela zdarma na 
https://info.munipolis.cz/. 



2 ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ŘÍJEN 2023

RADNICE INFORMUJE

Vážení občané, od mého posledního shrnutí již uběhlo pár mě-
síců. Je proto na čase seznámit vás opět s dalším čerstvým vý-
čtem toho nejzásadnějšího z činnosti a rozhodnutí Rady města 
Červený Kostelec.  
 
Nové vybavení pro kulturu i sport 

V měsíci červnu na malý sál Divadla J. K. Tyla doputovalo 
úplně nové piano křídlo Essex, které nám pomohl vybrat klavírista 
Ivo Kahánek. Stalo se tak z květnového rozhodnutí rady města  
a bylo tím dokončeno úplné vybavení multifunkčního prostoru ma-
lého sálu, který je možné využít ke konání divadelních inscenací, 
hudebních produkcí, svatebních hostin a rodinných oslav.  

Jedním z dalších rozhodnutí rady v letošním novém složení je 
nákup 2 ks kuželkářských drah a jejich následný pronájem TJ Čer-
vený Kostelec, kde nové vybavení od začátku září slouží kuželkář-
skému oddílu.  
 
Renovace a rekonstrukce městských budov 

1. září jsme obdrželi projektovou dokumentaci na rekonstrukci 
knihovny v Červeném Kostelci. Proběhlo výběrové řízení zhoto-
vitele klimatizace na 1. stupni ZŠ V. Hejny. Instalaci, která je již 
nyní v provozu, provedla firma All Klima servis s.r.o. ze Světlé  
u Lhoty pod Hořičkami. Se začátkem školního roku byla otevřena 
nová podkrovní třída v ZŠ a MŠ Olešnice, což vyřešilo problém  

s nedostatečnou kapacitou tříd pro Základní školu v Olešnici.  
V nejbližších letech bude nutné řešit rovněž nedostatečnou kapacitu 
mateřské školy, protože dle informací ředitelky školy v Olešnici se 
již za rok očekává převis přihlášených dětí.  

V rámci cesty k energetickým úsporám budov rada města roz-
hodla postupně vyměnit stávající osvětlení za LED svítidla. Vý-
měna svítidel proběhla již ve sportovní hale, červenokostelecké 
sokolovně a částečně v ZŠ V. Hejny, kde již probíhá druhá etapa.  
 
Nový vůz pro odbor majetku 

Pro majetkový odbor bylo nakoupeno nové užitkové vozidlo 
IVECO DAILY, které je využíváno pro údržbu a správu budov. Pro 
nákup rada města odsouhlasila navýšení rozpočtu o cca 500 000 Kč, 
aby se mohlo koupit vozidlo úplně nové a na míru potřebám za-
městnanců údržby.  
 
Co nás čeká nyní  

Po architektonické soutěži o návrh budoucího Domova pro se-
niory v Červeném Kostelci máme partnera, se kterým proběhne 
první schůzka dne 16. října. Na dalším postupu zajištění projekto-
vých prací a inženýrských činností budeme tedy jednat s KOTA 
atelier s.r.o. z Jihlavy, konkrétně s Ing.arch. Adamem Kotenem  
a Ing.arch. Štěpánem Vašutem, kteří se umístili na prvním místě. 

Jiří Regner, místostarosta

Z činnosti rady města: rekonstruujeme, modernizujeme
Rada Města Červený Kostelec

Město Červený Kostelec opravuje vodojem Ždár
Majetkový odbor MěÚ

Současný vodojem ve Ždáře za střelnicí má zastaralou techno-
logii, která současným požadavkům na dodávku pitné vody ne-
vyhovuje, je celkově dožitá, proto byla tato oprava 
vyhodnocena jako nezbytná. Z tohoto důvodu město Červený 
Kostelec přistoupilo ke generální opravě celého vodojemu.  
 

Ve výběrovém řízení na stavební práce a dodávku nových tech-
nologií zvítězil dodavatel s nejnižší cenovou nabídkou, který bude 
realizovat opravu za 5 324 000 Kč včetně DPH. Z uvedené částky 
tvoří 1 820 000 Kč nové technologie. Stavební práce a výměna 
technologie probíhají za provozu, bez omezení dodávek vody. Kva-
lita pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu zcela odpovídá 
parametrům příslušné vyhlášky. 

Tomáš Král, vedoucí MO 
 

Nový školní rok je tu! Zástupci města přivítali prvňáčky
Vždy začátkem září čeká desítky dětí velký životní předěl: stá-
vají se velkými školáky. Něco takového je třeba patřičně osla-
vit, proto je první školní den v učebnách prvních tříd vždy 
velká událost a je milým zvykem,  že tento den s dětmi sdílí 
také zástupci města.  

 
Na ZŠ V. Hejny zamířil starosta města Tomáš Prouza, na odloučené 

pracoviště školy v Horním Kostelci se vydala referentka správního od-
boru Petra Krejsová, ve Lhotě prvňáčky přivítal místostarosta Jiří Reg-
ner a za nejmladšími žáčky do Olešnice vyrazil tajemník Petr Fišer. 

Všem žákům našich základních škol přejeme do nového roku 
mnoho úspěchů.  

Kateřina Hůlková, redakce zpravodaje 
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Nabídka zaměstnání

Oblast: Náchodsko - Broumovsko 
Ordinační hodiny: říjen 2023, so, ne, svátek 8–12 hod 
07. 10. a 08. 10. – MDDr. Lucie Škodová Třísková , Krásnohorské 672, Náchod,  
737 449 355 
21. 10. a 22. 10. – SK – clinic s.r.o. ((MDDr. Klára Peterková Malychina), Manž. Burdy-
chových 325, Červený Kostelec, 491 423 748 
28. 10. a 29.10. – MUDr. Jana Šimková Vaňková, Sokolská 215, Červený Kostelec 
 
Oblast: Náchodsko - Jaroměřsko 
Ordinační hodiny: říjen 2023, so, ne, svátek 8–12 hod 
1. 10. – MUDr. Petr Kalfus, Česká 50, Jaroměř, 704 544 075 
14. 10. a 15. 10. – MUDr. Mounajjed Radek, Ph.D. (MUDr. Simona Ságlová, Ph.D.) 
ZŠ Malecí, Nové Město nad Metují, 491 520 373 

Úřední dny konané notářkou JUDr. Hele-
nou Součkovou v sídle MěÚ v Červeném 
Kostelci (náměstí T. G. Masaryka 120, 549 
41, Č. Kostelec) pro 2. pololetí roku 2023: 
 
l    20. října 2023 
l    24. listopadu 2023 
l    15. prosince 2023 
 
Úřední hodiny: od 8:00 do 11:45 hodin 
Telefon: 491 423 256 
e-mail: souckova@notarvnachode.cz

 
DEYMED Diagnostic s.r.o., Kudrnáčova 533, 549 31 Hronov 
Nabízená pozice: Elektromechanik/elektromechanička 
Náplň práce:  
l    základní oživování a sestavování desek plošných spojů  
Požadujeme:  
l    SŠ vzdělání v oboru elektrotechnika nebo příbuzném  
l    Časová flexibilita a mechanická zručnost   
l    Základní přehled o elektronických součástkách  
Nabízíme:  
l    perspektivní zaměstnání ve stabilní a prosperující společnosti  
l    velká škála firemních benefitů ( kafetérie, vyšší příspěvek na 
obědy, věrnostní prémie, kurzy, příspěvek na penzijní připojiš-
tění, finanční bonus na konci roku a další.   
l    odpovídající platové ohodnocení a práci v příjemném prostředí  
l    pružnou pracovní dobu a jednosměnný provoz  
l    možnost profesního růstu a vzdělávání  
Bližší informace u p. Trojtla, tel.: 491 481 298; e-mail: 
osobni@deymed.cz (preferujeme e-mail nebo přes formulář).  
 
Společnost Eurona, s.r.o., Červený Kostelec, rozšiřuje svůj tým  
a hledá kolegy na pozice: OBSLUHA LISU, MÍCHAČ SUROVIN, 
SKLADNÍK, MANIPULANT VE VÝROBĚ.   
Práce na HPP, na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení.  
Životopisy zasílejte na personalni@eurona.cz,  
více info na tel.: +420 491 477 378.

Benet v.o.s. - Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec  
přijme pracovníka na:  
Dokončovací operace při výrobě ponožek. 
l    Práce: Na jednoúčelových dokončovacích strojích. Jedná se 
o sériovou práci, po zaučení v úkolové mzdě. 
l    Požadavky: zručnost, rychlost, ochota učit se a dobrý zrak, 
možno i s brýlemi na blízko. 
l    Možnost výdělku: 22 000 – 27 000 Kč i více. Závisí na zruč-
nosti a ochotě pracovat v sériové výrobě. 
l    Benefity: 1. třináctý plat, 2. příspěvek na stravenky, 3. nákup 
našich výrobků s výraznou slevou, 4. možnost placených přesčasů. 
Kontaktní osoba: Petr Beneš, mobil:  602 245 969,  
email: benesp@benet-ponozky.cz, www.benet-ponozky.cz 
 
Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytlačovaných 
pryžových těsnění pro automobily, hledá zaměstnance na pozice: 
l    specialista gumárenské výroby - seřizovač, mzda 40 000 Kč 
až 55 000 Kč měsíčně, 
l    operátor/ka gumárenské výroby, mzda 36 000 Kč až  
38 000 Kč měsíčně. 
Nabízíme: 25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně 
navíc 
Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, 
pracoviště Červený Kostelec/Velké Poříčí 
www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 443 

RADNICE INFORMUJE

Město Červený Kostelec zveřejňuje prodej hmotného majetku: 
nepojízdné vozidlo Giotti Gladiator Dobble Cab, VIN 
LGHN121A7C9A29325, SPZ 9T57785, nejvyšší nabídce podané 
v zalepené obálce označené „Giotti Gladiator Dobble Cab“ za mi-
nimální cenu 9 900 Kč (plnění nepodléhá DPH). Termín uzá-
věrky nabídek je do 31. 10. 2023 do 13 hodin. 

Najeto cca. 60 tis. km, závady - celková koroze, nutná oprava 
hlavy válců motoru, výměna rozvodů, s nejvyšší pravděpodobností 
nutná celková generální oprava motoru. Další informace podá ma-
jetkový odbor MěÚ Červený Kostelec na tel. 491 467 522 nebo 
tomas.kral@mestock.cz. 

Majetkový odbor MěÚ, v Červeném Kostelci 15. 9. 2023 

Zveřejňujeme záměr prodeje hmotného majetku – nepojízdné vozidlo
Majetkový odbor MěÚ

Stomatologická služba

Rozpis služeb
Notářka

Úřední dny
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ODPADY

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci

 
Při příchodu do sběrného dvora prosíme vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha. 

Je nutné prokázat svou totožnost dokladem. Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než 
je odložen na určené místo ve sběrném dvoře. Při předávání odpadů je nutné dodržet po-
kyny obsluhy sběrného dvora.  

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr odpadů a třídíte odpad,  
Štěpán Křeček 

Město Červený Kostelec provozuje sběrný dvůr odpadů pro odkládání a shromažďo- 
vání komunálních a dalších odpadů od svých občanů. Děkujeme vám, že jej využíváte. 

 
Upozorňujeme, abyste do sběrného dvora nepřinášeli nebo nepřiváželi odpad, který do 

sběrného dvora nepatří. Seznam všech sbíraných odpadů je zveřejněn na tabuli na vjezdo- 
vé bráně do dvora a na internetu. 

Základní informace o sběrném dvoře odpadů je možné zjistit na internetových stránkách 
města nebo u obsluhy sběrného dvora.  

 
ZÁSADY VYUŽÍVÁNÍ SBĚRNÉHO DVORA 

Sběrný dvůr slouží jen občanům města Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen pod-
nikatelům a právnickým osobám. Na vybudování sběrného dvora odpadů byla poskytnuta 
podpora z Operačního programu Životní prostředí Fondů Evropské unie.

Adresa sběrného dvora: 
Řehákova 1300, 
Červený Kostelec, 549 41 
 
Provozovatel:  
Město Červený Kostelec, 
odbor místního hospodářství 
Obsluha sběrného dvora:  
Ivo Havíř, tel.: 731 042 973. 

Důležité informace

Provozní doba: říjen 2023

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 
Sobota  
Neděle 

9:00–12:00, 13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00, 13:00–17:00 
zavřeno 
8:00–12:00 
8:00–11:00 
zavřeno 

Zavřeno:  
sobota 28. 10. 2023 – státní svátek 

V souladu s obecně závaznou vyhláškou 
města č. 5/2021, ve znění pozdějších před-
pisů, mají všichni plátci místního poplatku 
za odkládání komunálního odpadu povin-
nost podat Městskému úřadu Červený 
Kostelec ohlášení údajů rozhodných pro 
stanovení uvedeného poplatku. Ohlášení je 
učiněno vyplněním a podáním příslušného 
formuláře, který je k dispozici na poda-
telně městského úřadu nebo na webových 
stránkách města. 
 

Ohlášení podává vlastník i za nemovi-
tosti, ve kterých nemá nikdo bydliště anebo 
se z nich nesváží komunální odpad, např. 
stavby pro rodinnou rekreaci nebo prázdné 

byty. Vyzýváme tedy všechny, kteří svou 
ohlašovací povinnost zatím nesplnili, aby 
tak učinili co nejdříve, a to nejpozději do 
konce listopadu 2023. Nesplnění ohlašovací 
povinnosti je protiprávní jednání, za které 
může být uložena sankce. 

Pro svoz nádoby na odpad je třeba, 
aby byla opatřena příslušnou známkou. 

 
Upozorňujeme, že někteří plátci, kteří po-

dali řádně a včas své ohlášení, si zatím 
známky na své nádoby nevyzvedli. Známky 
jsou k dispozici na pokladně Městského úřadu 
Červený Kostelec. Vyzýváme je tedy, aby tak 
učinili, jinak jim nebude odpad svážen. 

Štěpán Křeček 

Upozornění na ohlašovací povinnost plátce místního poplatku za odkládání komunálního odpadu

Stále jste se nepřihlásili o nádobu na papír? Přihlaste se! Je 
pro vás připravená zdarma. 

 
Podmínky pro získání nádoby jsou zveřejněny na webových 

stránkách města www.cervenykostelec.cz nebo také v předchozích 
číslech Červenokosteleckého zpravodaje. 

Již zbývají poslední kusy nádob na papír o objemu 120 l a kon-
tejnerů na papír o objemu 1100 l k bytovým domům.  

Pokud chcete mít ve své domácnosti i nádobu na plasty nebo 
nádobu na papír jiné velikosti, je možné si ji pořídit vlastní (zakou-
pit v obchodě) na své vlastní náklady a městu ji nahlásíte vyplně-
ním formuláře zveřejněného na webových stránkách města nebo 
odevzdáním vyplněného formuláře na podatelně MěÚ Červený 
Kostelec, aby vám byla takto pořízená nádoba svážena. 

Děkujeme všem, kdo si nádoby pořídili. 
Štěpán Křeček 

Přihlašování se o nádobu na papír
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ODPADY

Připravované změny v odpadovém hospodářství města od roku 2024
RM postoupila na jednání zastupitelstva města, které proběhlo 
dne 21. 9. 2023, návrh změn v odpadovém hospodářství Čer-
veného Kostelce od roku 2024. V době sepsání tohoto článku 
ještě není výsledek hlasování ZM znám, a týká se proto vý-
hradně změn a jejich odůvodnění v podobě, v jaké jsou navr-
ženy. Zprávu o výsledcích samotného jednání zastupitelstva 
najdete v redakčním dodatku níže.  
 
1) zrušení všech kontejnerů na odpadní plasty a papír, které se 
nacházejí na veřejných stanovištích města Červený Kostelec po-
stupně od začátku roku 2024 nejpozději do 30. 6. 2024. 
 
2) s tím související změna rozpisu svozů odpadů (svozového ka-
lendáře) od 1. 1. 2024. Dojde ke změně frekvence svozů nádob na 
odpadní plasty a papír u domácností ze současné četnosti 1 x za  
4 týdny na 1 x za 2 týdny (tedy na čtrnáctidenní svoz) pro nádoby  
o objemech 120 l a 240 l. 
 
DŮVODY NAVRHOVANÝCH ZMĚN 

V Červeném Kostelci existují dva prakticky duplicitní způsoby 
sběru tříděných odpadů, a to prostřednictvím kontejnerů na veřej-
ných stanovištích a dále prostřednictvím nádob na tříděné odpady 
v domácnostech. S kontejnery na odpady na veřejných prostran-
stvích se váže poměrně dost problémů, jako je narušování vzhledu 
veřejného prostranství, problémy s udržováním čistoty, volně po-
ložený odpad mimo kontejnery a nutnost jeho úklidu, zvláště po 
víkendech a svátcích, znečišťování prostoru odpady (např. při vě-
trném počasí), trvalý zábor veřejného prostranství a někdy i van-
dalismus. Velký podíl na naplněnosti kontejnerů mají v Červeném 
Kostelci bohužel živnostníci a další jiné firmy, které využívají kon-
tejnery k odstraňování svého odpadu pocházejícího z jejich podni-
katelské činnosti, což by se dít nemělo.  

Při sběru odpadů prostřednictvím kontejnerů na veřejných pro-
stranstvích je také poměrně malá efektivita vytřídění odpadů. Bo-
hužel 40% obsahu naplněného kontejneru často tvoří odpady, pro 
které není kontejner určen. Vznikají tak zbytečné náklady na do-
třídění a dochází rovněž ke snížení celkové kapacity kontejneru.  
K těmto komplikacím v případě sběru tříděných odpadů přímo  
v domácnostech prakticky nedochází, nebo jen v menší míře. Tam 
je totiž třídění adresné. Každý má své vlastní nádoby potřebné ve-
likosti a vytříděnost. Vyšší je jak čistota odpadů, tak využití celkové 
kapacity nádoby.  

Jednoduše se dá tedy napsat, že v rámci jednoho svozu z domác-
ností se získá více využitelného tříděného odpadu. To znamená, že 
i pro město je tento způsob sběru levnější, protože není třeba dotří-
dění a zároveň se získá více odpadů k recyklaci a dalšímu využití. 

Z těchto důvodů byl zastupitelstvu města předložen záměr zrušit 
všechny kontejnery na plasty a papír, které se nacházejí na veřej-
ných stanovištích města postupně od začátku roku 2024 nejpozději 
do 30. 6. 2024. Svozová společnost městu také zrušení kontejnerů 
na veřejných prostranstvích delší dobu doporučuje, a to již od za-
vedení sběru tříděných odpadů přímo v domácnostech v červenci 
2021. Hlavním důvodem rušení je právě již více než dva roky  
v Červeném Kostelci existující sběr a svoz tříděných odpadů přímo 
z domácností, který by měl v budoucnu plně nahradit sběr tříděných 
odpadů prostřednictvím kontejnerů na veřejných prostranstvích 
města. Svozová společnost to také odůvodňuje přece jen omezenou 
kapacitou svozové techniky a lidských zdrojů při zajišťování svozů 
odpadů, zvláště pokud by v budoucnu mělo docházet ke zvyšování 
frekvence svozů nádob na tříděné odpady přímo v domácnostech. 
Zrušení kontejnerů na tříděné odpady na veřejných prostranstvích 
města je také navrhováno v projektu: „Zavedení systému sběru tří-
děného komunálního odpadu v Červeném Kostelci přímo z domác-
ností,“ na jehož realizaci město již v roce 2021 obdrželo finanční 

dotaci z Evropské unie – Fondu soudržnosti v rámci Operačního 
programu Životní prostředí. Tento projekt byl zpracován v lednu 
2020 a jeho součástí je také Analýza potenciální produkce odpadů 
v Červeném Kostelci. 

 
KONTEJNERY DO DOMÁCNOSTÍ OD MĚSTA ZDARMA 

Záměr je na veřejných stanovištích zrušit jen kontejnery na 
plasty a papír, ale může to znamenat, že zároveň bude dobré provést 
revizi využívání kontejnerů na sklo, textil, elektroodpad a drobné 
kovy a provést redukci i jiných kontejnerových staní. Je předpo-
klad, že zrušením kontejnerů na veřejných stanovištích dojde k za-
pojení se do sběru odpadů přímo v domácnostech i u těch 
domácností, kde tento způsob sběru zatím neprobíhá.  

Mít nádobu na plasty a papír v domácnosti a možnost zapojit se 
do tohoto způsobu sběru je v současné době dobrovolné. Povinné 
je komunální odpad třídit podle jeho složek (plasty, papír, kovy, 
sklo atd.). Kdo se i přesto nezapojí, má možnost využít sběrný dvůr 
odpadů, kde se plánuje zřízení 24 hod. přístupného místa pro ulo-
žení papírového a plastového odpadu.  

Kdo tyto nádoby nemá, může ještě nádobu na papír o objemu 
120 l nebo 1100 l k bytovému domu získat od města (zbývají po-
slední kusy) nebo si pořídit vlastní. Nádoby na plasty v současné 
době již k dispozici nejsou. Město zdarma rozdává svým občanům 
nádoby na sběr odpadů přímo v domácnostech již od března 2021 
a většina domácností v Červeném Kostelci této možnosti již vy-
užila.  

 
DOTKNE SE ZMĚNA POPLATKŮ? 

Nikoliv. Tato změna by se výše sazby místního poplatku za od-
pady pro rok 2024 dotknout neměla. 

Jiří Regner, místostarosta města 
 
 
 
 

Zastupitelstvo města Červený Kostelec ve čtvrtek 21. září 
schválilo záměr zrušit veřejné kontejnery na plast a papír. Zá-
roveň by mělo dojít také ke zrušení celých kontejnerových stání 
na hlavních dopravních tazích s odůvodněním, že je z velké 
části využívají lidé, kteří nejsou občany Červeného Kostelce. 
Týká se to zejména autobusového a vlakového nádraží.  
V rozpravě k danému bodu zazněl mimo jiné návrh paní za-
stupitelky Minaříkové na zafinancování dalších popelnic pro 
domácnosti přímo Městem Červený Kostelec (doposud byly 
nádoby pro občany zdarma financovány z příslušnéhodotač-
ního titulu, který již vypršel). Starosta města návrh zhodnotil 
jako „dobrý“ a tudíž jako jedno z možných dílčích řešení,  
o kterých se nyní v souvislosti s odsouhlaseným záměrem 
bude jednat.   
Celou rozpravu si budete v nejbližších dnech moci poslech-
nout na videozáznamu ze zastupitelstva, který najdete na: 
www.youtube.com/@mestocervenykostelec4400 

Rozhodnutí zastupitelstva v dané věci
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Kontakt: 
 

Telefon: 
+420 491 463 384 
+420 605 500 188 

 
Email:  

reditelka@knihovnack.cz 
pujcovna@knihovnack.cz 

Oddělení pro dospělé  
pondělí    8:00–12:00   13:00–18:00 
úterý       8:00–12:00   13:00–15:00 
středa      8:00–12:00  
čtvrtek    13:00–17:00 
pátek        zavřeno 
sobota     8:00–11:00  
 
Oddělení pro děti a mládež  
úterý 8:00–12:00     13:00–18:00 
středa              13:00–15:00 
čtvrtek               13:00–16:00 

Sokolská 293 
Červený Kostelec, 549 41 

 
www.knihovnack.cz

Říjen v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec

 
Připomínáme čtenářům, že Oddělení pro dospělé čtenáře je od září opět otevřeno každou sobotu od 8 do 11 hodin.

Výstava „JOSEF KULDA – KRAJ MÉHO MLÁDÍ“  
V podkroví knihovny můžete až do 26. října zhlédnout výstavu unikátních kreseb 
lhotských stavení.  
Jak vypadal náš kraj v polovině 20. století? Malíř a grafik Josef Kulda (1926) zachytil ve 
své rané tvorbě řadu rázovitých chalup a vesnických domků, z nichž mnohé již zanikly. 
Výběr z jeho kreseb a grafik se Vám vůbec poprvé představí v Knihovně Břetislava Kafky.  
Výstava je přístupná v otevírací době Oddělení pro dospělé čtenáře. 

V pondělí 9. října od 16 hodin se v Knihovně Břetislava Kafky 
uskuteční beseda Kateřiny Gužíkové z Diecézní charity Hradec 
Králové o Indii u příležitosti zahájení výstavy fotografií 
„ASHA znamená naděje“. Snímky pořídila ředitelka Diecézní 
charity Hradec Králové Ing. Anna Maclová během pracovní 
cesty do Indie, kde pomáhá projekt Adopce na dálku®. Vý-
stava, která zachycuje život podporovaných dětí a jejich rodin, 
bude v knihovním průjezdu k vidění až do konce listopadu. 

 
„Touto výstavou chceme vyjádřit poděkování všem, kteří jste  

v minulosti podporovali nebo v současnosti podporujete některé  
z indických dětí nebo přispíváte na další doprovodné projekty.  
A třeba osloví i Vás, kteří o našem projektu dosud nevíte. Rádi Vám po-
skytneme další informace,“ podotýká autorka výstavy Anna Maclová. 

Během podzimu 2022 zástupci hradecké Diecézní charity na- 
vštívili oblasti Bangalore a Belgaum, aby zdokumentovali, jak fi-
nanční pomoc dárců formuje životní příběhy dětí a jejich rodin. 
Všude se setkali s nesmírnou vděčností dětí, jejich rodičů i učitelů. 
Velmi srdečné bylo setkání s absolventy, kteří dnes sami pomáhají 
dalším dětem finančně, doučováním či zapojením se do činnosti 
volnočasových center. 

Diecézní charita Hradec Králové v rámci projektu Adopce na 
dálku® již přes 20 let přináší opravdovou naději na lepší budouc-
nost dětem z těch nejchudších rodin. Dětem v nouzi pomáhá získat 
dobré vzdělání, díky kterému mohou vybřednout z té největší chu-
doby. Více informací naleznete na www.adopce.hk.caritas.cz. 
Vstupné dobrovolné 

Beseda o Indii a výstava fotografií v knihovním průjezdu

Aby záda nebolela 
středa 18. října v 17:30  
Přednáška Mgr. Jany Špeldové s praktickými ukázkami cviků.  
V rámci přednášky Vám Jana Špeldová vysvětlí, proč záda bolí a co potřebují, aby nebo-
lela; zjistíte, jak na funkční meziobratlové ploténky, jak předcházet problémům s držením 
těla a dostanete praktický návod na jednoduché cviky vhodné do běžného života. 
 Předpokládaná délka programu je 1,5 hodiny. Vstupné 120 Kč. 
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Akce pořádané ve spolupráci s klubem seniorů Pohoda

KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY ČERVENÝ KOSTELEC

U Lotranda i Krakonoše – vždy na stejném místě 
pondělí 2. října v 16:00  
 
Beseda Oldřicha Nermutě a Jany Kejzlarové – Toulky po některých našich oblíbených 
místech Jestřebích hor a Krkonoš v různých ročních obdobích. 
Vstupné dobrovolné. 
 

„Paměť jsme my“ 
pondělí 16. října v 16:00 
V pořadí druhé setkání s certifikovanou trenérkou paměti III. stupně Mgr. Ludmilou 
Valešovou zaměřené na posilování paměti. 
Na semináři se seznámíte s tím, jak efektivně pracovat s pamětí a jak ji trénovat. 
Dozvíte se, jaké existují typy paměti, co jsou tzv. mnemotechnické pomůcky a jakým 
způsobem nám při učení mohou významně pomoci. Přijďte se přesvědčit, že Vaše paměť 
je ještě lepší, než jste si mysleli. S sebou si prosím vezměte papír a psací potřeby. 
Seminář je určen maximálně pro 20 účastníků libovolného věku, proto prosíme o při-
hlášení na kaplanova@knihovnack.cz nebo na čísle 605 500 188 či osobně v Oddělení 
pro dospělé čtenáře. Vstupné 80 Kč.   
 

Posílení imunitního systému a péče o zdraví 
pondělí 23. října v 16:00 
Beseda o zdraví s paní Terezou Mičkovou. 
Vstupné 40 Kč. 

Zdeněk Nývlt: Maroko 2010  
pondělí 30. října v 16:00 
Beseda s červenokosteleckým cestovatelem s promítáním záznamů z cest po Maroku. 
Maroko, oficiálně Marocké království, je monarchie v oblasti Maghrebu na nejzazším 
severozápadě Afriky. Díky osvícenosti panovníka je stále zemí bezpečnou a dobře pro-
sperující, která návštěvníkovi nabízí bohatou škálu zajímavostí a atraktivit, mezi které 
patří například čtyři královská města, tajemné paláce, mešity a opevněné medíny, duny 
pouště Erg Chebbi (součást Sahary), nejvyšší vrcholy severní Afriky v pohoří Vysoký 
Atlas a mnoho dalších. Přijďte je zhlédnout v projekci a besedě Zdeňka Nývlta. 
Vstupné 40 Kč. 

Oddělení pro děti a mládež

Deskovky pro všechny 
První Deskovky v tomto školním roce proběhnou v úterý 3. října od 16 hodin v podkroví 
knihovny, tak přijďte propadnout kouzlu deskových her.  
 
Vstup je zdarma, není nutné se hlásit předem, s sebou budete potřebovat jen dobrou ná-
ladu, chuť si hrát a pokud rádi u hraní mlsáte, klidně si přineste i něco na zub. 

Knihovnické vyrábění  
Již od října začínáme s pravidelným knihovnickým vyráběním, které bude probíhat 
jednou měsíčně v podkroví knihovny. Vyrábění je vhodné pro všechny děti, které baví 
kreativně se rozvíjet.  
Začínáme již 17. října v 16 hodin.  
Vstupné je dobrovolné, veškeré potřeby pro Vás budou nachystané, tak neváhejte  
a přijďte. Pro více informací pište na lachmanova@knihovnack.cz. 



8 ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ŘÍJEN 2023

KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY ČERVENÝ KOSTELEC

Oddělení pro děti a mládež:

Bookstart pro děti od 3 do 6 let 
Na pravidelná měsíční setkávání v rámci Bookstartu se můžete nově těšit během čtvrteč-
ního odpoledne, to je ale jediné, co se mění. Opět se můžete těšit na společné čtení, poví-
dání a aktivity spojené s příběhem, čas bude i na společnou svačinku a v případě zájmu 
stihneme i půjčování knih. 
První setkání v tomto školním roce proběhne 12. října od 16 hodin a bude trvat přibližně 
dvě hodiny. Vstup je zdarma, ale je nutné se přihlásit nejpozději do 9. října. Odkaz na 
přihlašovací formulář naleznete na webových či facebookových stránkách knihovny, pro 
více informací pište na mail ungrova@knihovnack.cz. 

Otázka pro tento měsíc:
Uhodnete, kdo je autorem následujícího citátu? „Jediná věc, kterou musíte znát, je umístění knihovny.“                     

 (odpověď na zadní straně)

KNIŽNÍ NOVINKY, které pro Vás knihovna nakoupila, naleznete na www.knihovnack.cz/cs/nove-tituly.

CÍRKEV

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Zádveří kostela sv. Jakuba je otevřeno každý den od 8:00 do 17:30. Je zde možné si pustit 
videa o historii kostela, o svatojakubské cestě a další. 
 
Aktuální informace o chodu farnosti na www.farnostck.cz a www.farnostbousin.cz. 

P. Miloslav Brhel, farář 

Plánované akce: 
 
Sobota 7. října 
Posvícení H. Radechová – v 18:00 mše svatá. 
 
Pondělí 9. října 
Olešenské posvícení – průvod s dechovkou z Olešnice do  
Č. Kostelce, kde v 10:00 v kostele sv. Jakuba bude mše svatá 
za živé a zemřelé osadníky Olešnice.  
 
Neděle 22. října 
Misijní neděle  – tradiční prodej před kostelem od 8:00 do 
11:00. Výtěžek bude poslán na misie.  
 
Pátek 17. listopadu 
Koncert OBOROH DUO  – v 19:00 v kostele sv. Jakuba. 
Všechny srdečně zveme na koncert folkrockové skupiny  
v menším obsazení ve spojení se smyčcovým kvartetem. 
 
 

Modlitba růžence 
l    kaple sv. Josefa ve Lhotě – pravidelně každé úterý  
      v 18:30 a v neděli ve 14:00 
l    kostel sv. Jakuba – neděle 1., 8., 15. a 29. 10. v 18:00 
l    kaple Mečov – neděle 22. 10. v 15:00 
 
Dušičkový týden 
l    středa 1. 11. – 7:00 a 18:00 mše svaté v kostele sv. Jakuba 
l    čtvrtek 2. 11. – 7:00 mše svatá ve hřbitovní kapli a poté      
      požehnání hřbitova, 18:00 mše svatá v kostele sv. Jakuba 
 
Bohoslužby pro děti s rytmickým doprovodem  
Od září opět každý čtvrtek od 16:30. 
 
Výuka náboženství   
Rozpis bude uveden na farním webu a na nástěnce v kostele.

Žižkův sbor

Středa 1. listopadu 
Vzpomínková bohoslužba    
Pokud chcete vzpomenout vaše drahé 
zesnulé, zanechte jména ve farní kan-
celáři anebo je zašlete na email:  
zizkuvsbor@seznam.cz 

Bohoslužby - každou neděli od 10:00 
Biblické hodiny - pondělí od 17:30 
 
Úřední hodiny farní kanceláře: 
Pondělí, středa a pátek od 9:00 do 12:00 
Kontakt:  
David Smetana, farář -  775917893,  
zizkuvsbor@seznam.cz, www.ccshck.cz 
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Chráněné bydlení přivítalo své první obyvatele
Od kolaudace a slavnostního otevření prvního chráněného byd-
lení v Červeném Kostelci, které proběhlo v červnu tohoto roku, 
uběhlo dva a půl měsíce a v září jsme v něm uvítali nové oby-
vatele. Noví klienti nyní mohou užívat komfortu bezbariéro-
vých chráněných bytů společně s parkem a vším, co k této 
sociální službě patří. 

 
Klienti chráněného bydlení kromě zajištěného ubytování mohou 

využít služeb pracovníka v sociálních službách, který jim pomůže 
s běžnými denními potřebami. Od osobní hygieny, přes zajištění 

stravy až po například pomoc se zařizováním osobních záležitostí. 
Klienti zde mají možnost sestavit si denní program dle svých po-
třeb. Nejsou vázáni žádnou povinností a je vše na jejich domluvě 
s pracovnicí v sociálních službách v případě, že potřebují s něčím 
pomoci. 

S ohledem na zaregistrování naší sociální služby do registru po-
skytovatelů sociálních služeb a Pověření Královéhradeckého kraje 
k výkonu této služby je pro přijetí nových klientů nutné dodržet 
podmínky přijetí cílových osob. Těmi jsou osoby s chronickým 
onemocněním (osoby se sníženou soběstačností v souvislosti s one-
mocněním cévní mozkové příhody a kardiovaskulárními choro-
bami), osoby s tělesným postižením a osoby se zdravotním 
postižením (osoby postižené roztroušenou sklerózou či jinými ne-
urodegenerativními onemocněními). Osoby musí být starší 18 let 
a musí být z ORP Náchod (část bývalého okresu Náchod). Osoby 
s bydlištěm v Červeném Kostelci mají při výběru přednost. 

V případě, že by vás tato služba oslovila, měli byste o ni zájem 
a nejste si jisti, zda patříte do tzv. cílové skupiny, zavolejte na tele-
fonní číslo 734319790 nebo případně napište na e-mail a my vám 
pomůžeme zorientovat se v této nelehké problematice: 

chranenebydleni@charitack.cz  
Detailní informace naleznete na webových stránkách Oblastní 

charity Červený Kostelec: www.charitack.cz 
Richard Bergmann, vedoucí chráněného bydlení

Vyrazte ven v papučích
Věděli jste, že jen navlečením papučí můžete někomu změnit 
konec života? Ve středu 11. října proběhne v rámci celostátní 
osvětové kampaně „Dožít doma“ tradiční Papučový den  
a pokud se připojíte, podpoříte mobilní hospicovou péči.  

 
K této akci se připojí i Mobilní hospic Anežky České v Červe-

ném Kostelci. Tento mobilní hospic již 13 let pomáhá nevyléčitelné 
nemocným lidem důstojně odejít ze života v jim důvěrně známém 
domácím prostředí, v kruhu svých nejbližších. Tým profesionálních 
zdravotníků ve spolupráci se sociálním pracovníkem a psycholo-
gem pomáhá pacientovi zmírnit příznaky nevyléčitelného onemoc-
nění. Péče mobilního hospice pomáhá navýšit kvalitu života 
posledních dní pacienta, pracovníci hospice ale také podporují ro-
dinu nemocného při rozloučení se svým blízkým. 

Papučový den má připomenout, že umírat doma v kruhu svých 
blízkých je možné. Zapojit se můžete i vy. Až vyrazíte tento den 
třeba do práce, za sportem nebo zábavou, své papuče si vezměte s 
sebou. Řekněte o Papučovém dni svým kolegům, rodině, přátelům 
a známým. Papuče si oblečte tam, kde právě jste a sami nebo spo-
lečně s ostatními se vyfotografujte. Fantazii se v žádném případě 
meze nekladou! Fotky pak sdílejte na Instagramu s hashtagem #pa-
pucovyden, přidejte se k facebookové události Papučový den  

a pomozte šířit myšlenku, že existují služby, které nabízejí dopro-
vod umírajícím v jejich domácím prostředí. 

Pro více informací můžete navštívit webové stránky: 
www.dozitdoma.cz 

Za Oblastní charitu Červený Kostelec Michal Klemm

Konference paliativní péče
Hospicová péče prošla za posledních 30 let značným rozvojem, 
stále však stojíme před množstvím témat, kterým je třeba vě-
novat pozornost.  
 

Ve čtvrtek 9. 11. 2023 proto v Červeném Kostelci v Divadle  
J. K. Tyla pořádáme konferenci „Vybrané kapitoly z mobilní spe-
cializované paliativní péče“ akreditovaná MMZ. Registrovat se je 
možné do konce října. 

Program a registrační formulář naleznete na stránkách Hospice 
Anežky České: www.hospic.cz 
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Denní stacionář je připraven na podzim
Denní stacionář v Červeném Kostelci má pro své klienty při-
praveno mnoho zajímavých aktivit. Po letních měsících, kdy 
jsme se díky teplému počasí vydávali prozkoumávat blízké  
i vzdálenější okolí našeho města, se musíme v našich progra-
mech připravit i na méně vlídnější počasí. Proto se naše aktivity 
více soustředí na činnosti, při kterých nám nebude vadit zima 
ani déšť.  
 

Díky podpoře firem ALBI a.s. a Terry móda s.r.o. můžeme roz-
šířit pestrost činností v denním stacionáři. Společnost ALBI nám 
věnovala deskové hry, které jsou zaměřeny na pozornost, paměť  
a postřeh těch, kteří je hrají. Firma Terry móda nám zase darovala 
různobarevné látky, se kterými vytvoříme cvičební pomůcky pro 
naše klienty.  Velice si vážíme přízně těchto firem a za všechny 
dary moc děkujeme. 

V tomto podzimním čase nás čekají také různé přednášky a tvo-
ření z darů naší přírody, na které během léta nebyl čas. Ovšem pod-

zim nejsou jen plískanice a sychravé počasí, v přírodě umí vykouz-
lit i krásné barvy. Proto předpokládáme, že se s našimi klienty vy-
dáme i do přírody.  

Jestli máte chuť zažít něco neobyčejného, neváhejte a přijďte se 
na nás podívat a pobavit se v kruhu svých vrstevníků. Pro nové zá-
jemce máme otevřeno každý všední den v dopoledních hodinách 
po předchozí domluvě. Pro ty z vás, kteří by se nemohli k nám do-
stat kvůli schodům ve vašem bydlišti, můžeme nabídnout službu 
dopravy pomocí „schodolezu“, kdy zájemce o sociální službu denní 
stacionář pomocí tohoto mobilního zařízení snadno překoná zdán-
livě nepřekonatelnou překážku, jako jsou schody, a může tak zavítat 
k nám.  

 
Podrobnější informace vám poskytneme na telefonních číslech 

491 610 393, 734 319 790 nebo na e-mailu: stacionar@charitack.cz 
Případně si prohlédněte naše webové stránky: stacionar.ochck.cz 

Richard Bergmann, vedoucí denního stacionáře 

Výsledky 10. běhu pro hospic
V sobotu 16. září odstartoval 10. jubilejní ročník Běhu pro hos-
pic - benefičních závodů pořádaných v rámci běžeckého seriálu 
Mizuno Primátor CUP. Akce v Červeném Kostelci pro spor-
tovce všech věkových kategorií se letos zúčastnilo 440 běžců,  
z toho 131 dětí.  
 

Z vítězů jmenujme alespoň první místa hlavního závodu, tratě 
na deset kilometrů: V kategorii mužů zvítězil Pavel Jelen, z žen do-
běhla jako první Klára Nejmanová. Všem dalším vítězům gratulu-
jeme k umístění a děkujeme všem účastníkům za podporu akce, 
která pomáhá. Výtěžek letošního běhu, který předběžně činí  
91 800 Kč, bude věnován na stavební úpravy spojené s energetic-
kými úsporami na budově Hospice Anežky České.  

Děkujeme i všem dobrovolníkům, kteří každý rok pomáhají  
s organizací a zajištěním běhu i s jeho přípravou. Všem běžcům 
přejeme pevné zdraví a věříme, že další rok se společně setkáme  
u 11. ročníku Běhu pro hospic, který proběhne 14. září 2024. 

Generálním partnerem Mizuno Primátor CUPu je firma Mizuno 
a Primátor a.s., akce byla dále podpořena městem Červený Kostelec 

a množstvím dalších dárců a sponzorů, bez kterých by nebylo 
možné závod pořádat. Všem děkujeme za podporu. 

text a foto Jan Kordina 

Mateřské centrum v Háčku

Dovolujeme si pozvat všechny zájemce  
a jejich nejmenší k návštěvě mateřského 
centra v Háčku. 
 

Cílem centra je poskytnout rodičům zá-
zemí a prostor, kde mohou společně trávit 
čas, hrát si a vyměňovat si vzájemné zku-
šenosti a rady. K dispozici jsou dvě míst-

nosti, tělocvična a společenská místnost,  
v předsíni se nachází kuchyňský pult  
a šatna. 

 
Těšíme se na vaši návštěvu. 
Otevírací dobu a další informace najdete 

na stránkách: hacko.ochck.cz

Benefiční koncert Cello Republic 
úterý 17. října 2023 od 19:00 
Místo konání: Divadlo J. K. Tyla  
Oblastní charita Červený Kostelec srdečně zve na benefiční koncert smyčcového kvarteta 
Cello Republic. I přes rozpad původní sestavy z Prague Cello Quartet pokračuje čtveřice 
violoncellistů dál ve své umělecké vizi – dělat hudbu na nejvyšší úrovni – pod novým 
názvem Cello Republic. Výtěžek koncertu je určen na podporu Hospice Anežky České. 
Vstupenky lze rezervovat na stránkách MKS Červený Kostelec: www.mksck.cz 
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Charitní pečovatelská služba

Senioři z pečovatelských domů vyjeli do Krkonoš
Naše Charitní pečovatelská služba pečuje celkem cca o 220 kli-
entů ve dvou pečovatelských domech, ale hlavně v terénu. Za-
jišťuje u klientů pečovatelské úkony, jako například pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní 
hygieně, pomoc při poskytnutí stravy a chodu domácnosti (ná-
kupy, pochůzky, praní prádla apod.). Nad rámec svých povin-
ností pečuje o klienty i po duchovní stránce.  Máme zájem o to, 
aby naši senioři nepoznali samotu a prázdno, proto pro ně po-
řádáme různé akce. Na konci srpna jsme stále slýchávali slova: 
Mohli bychom navštívit toto místo…  

Tato slova slyšíme v pečovatelském domě U Jakuba poslední 
dobou velice často. Naši senioři vymýšlejí a plánují výlety do okolí. 
Chtějí si ještě užít a podívat se na známá i méně známá místa. Jedna 
naše seniorka se nám svěřila s přáním zajet do Krkonoš a vidět zblízka 
Sněžku. Naplánovali jsme výlet do Pece pod Sněžkou a  vláčkem jsme 
projeli hory. Počasí nám přálo, sluníčko krásně svítilo a naši vysněnou 
horu Sněžku ze všech stran krásně osvítilo. Vláčkem jsme projeli 
cesty nad Pecí, pokochali jsme se nejvyšší horou Krkonoš a na Ko-
línské boudě jsme si s chutí pochutnali na zdejších specialitách. Usku-
tečnili jsme malou procházku do okolí a pak jsme zase pomalu sjížděli 
do údolí. Všichni byli spokojeni a v pečovatelských domech potom 
vyprávěli ostatním spolubydlícím své zážitky. 

Vzhledem k tomu, že celý červenec a srpen si naše pečovatelky 
čerpaly řádnou dovolenou, nám v tomto období pomáhaly naše 
milé brigádnice - studentky, které s velkou láskou pečovaly o naše 
seniory. Milý přístup, velké nasazení, ochotu, empatii a srdce na 
dlani měly naše milé pomocnice, které si zaslouží velké poděkování 
a pochvalu. Byly to opravdu „jedničky“. Zaslouží si je vyjmenovat: 
Káťa Hanušová, Pepinka Hejnová, Bětuška Hošková, Janička Svo-
bodová. Vždyť mírou dokonalosti lidí je stupeň jejich lásky a ne 
množství získaných znalostí.  

Milé studentky děkujeme vám za váš krásný přístup k lidem, za 
vaši lásku, kterou jste s úsměvem rozdávaly, přejeme Vám hodně 
studijních úspěchů, lásku, radost a spokojenost. Těšíme se na vás 
zase příští rok.vVše, co každý potřebuje, je láska, tak proto děku-
jeme všem, kdo nám lásku projevují.  

Bc. Lenka Vlčková 

DPS Červánek

Týdenní soustředění Červánku u Jaderského moře
V posledním týdnu prázdnin se dětský pěvecký soubor Červá-
nek společně s orchestrem Musica Harmonika, pod taktovkou 
manželů Kubečkových, vydal na soustředění do chorvatského 
Dramalje.  

 
Dopolední čas byl věnován zkouškám a přípravě, zatímco od-

poledne bylo určeno pro relaxaci a koupání v moři. V rámci Chor-
vatského hudebního léta měly děti dvě veřejná vystoupení. První 
bylo v neděli 20. 8. 2023 v krásném kostele v městečku Opatija.  
A druhý v pátek 25. 8. 2023 v městečku Senj na veřejném prostran-
ství před hotelem Bura.  

Na čtvrtek byla naplánovaná soutěž „Superstar“. Každý si při-
pravil nějakou písničku, nebo zahrál na hudební nástroj a odměnou 

byly dětem dárečky od společnosti ALBI Česká republika a.s.  
a EasyStock s.r.o.  

V sobotu jsme se rozloučili s městečkem Dramalje a vyrazili 
směrem k domovům. Za celý týden se odvedlo mnoho práce, která 
nám ulehčí začátek školního roku. Plánujeme koncerty a účast na 
celorepublikové soutěži. A také jsme rádi, že se děti více poznaly 
a pobyt si užily. Počasí bylo nádherné, odvezli jsme si mnoho krás-
ných zážitků a škoda jen, že týden tak rychle utekl.  

Sponzorům a městu Červený Kostelec za finanční podporu 
upřímně děkujeme. 

Lucie Hanušová (za Spolek DPS Červánek a Jitřenka, z.s.) 
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Včelaři v Červeném Kostelci

Medový den v Trees
V sobotu 8. září uspořádal ZO ČSV Červený Kostelec s pod-
porou Města Červený Kostelec a zahradnictví Tress již 2. roč-
ník Medových dnů.  
 

Za přispění krásného počasí mohli návštěvníci ochutnávat a hod-
notit nabídku medů, zakoupit si med, různé výrobky z včelího 
vosku nebo včelařské potřeby či třeba nahlédnout pod mikroskop, 
jak zblízka vypadá včela medonosná nebo včelí žihadlo. Účastnící 
se mohli zapojit do vědomostního kvízu a soutěže o nejchutnější 
med. Výstava dětských kreseb na téma včela doplňovala kulturní 
program na jevišti. Ten zajistila MŠ Studánka, dále Základní umě-
lecká škola z Červeného Kostelce a folklórní soubor Hadářek. 
Všem vystupujícím moc děkujeme za krásný a milý zážitek.   

Touto cestou chceme také poděkovat sponzorům za podporu, 
jmenovitě potom firmám Albi, Semet a papírnictví Ivín za dárky 
pro účinkující a vítěze soutěží, dále potom zahradnictví Trees, 
Městu Červený Kostelec, tiskárně DM Solutions Hradec Králové, 
Včelařství Jindra Martínkovice a Střední zdravotnické škole Čer-
vený Kostelec za podporu a pomoc při financování a organizaci  

foto Martin Kábrt 
 

akce. Již nyní začínáme připravovat 3. ročník a budeme se příští 
rok těšit na účast dětí i dospělých z Kostelce a okolí. 

A pro členy organizace a včelařům malá připomínka: žádosti  
o dotace se odevzdávají do 15. října na členské schůzi nebo před-
sedovi do poštovní schránky.                                                                       

Roman Hásek

SPOLKY A ORGANIZACE

Klub turistů Červený Kostelec
Svůj bohatý program v uplynulém měsíci zahájil klub turistů 
na přelomu srpna a září velkým týdenním zájezdem k Baltu. 
Na tuto akci vyjelo třiatřicet členů našeho klubu turistů a dvaa-
dvacet členů PTTK Zabkowice, které jsme cestou přibrali do 
našeho autobusu.  

Během cesty k našemu cíli jsme navštívili Leszno, město, kde 
působil J. A. Komenský. Zastávku jsme si také udělali ve městě 
Gniezno, kde je katedrála zasvěcená svatému Vojtěchovi. 

Druhý den jsme z místa našeho ubytování v Zelistrzewu vyjeli 
směr Gdaňsk. První zastávka zde byla na Westerplate v místě, kde 
začala druhá světová válka odstřelováním pobřeží Polska. Zastavili 
jsme se také v gdaňských loděnicích, kde vznikla slavná SOLIDA-
RITA Lecha Wallesy. Pokračovali jsme prohlídkou historické části 
města, kterou jsme zakončili v muzeu Jantaru. 

Den třetí jsme vyjeli do krásných přímořských lázní Sopot, tam 
jsme se prošli po nejdelším evropském molu, navštívili Monte Cas-
sino a lázeňskou pláž. Další zastávkou byla Oliwa, kde jsme si  
v katedrále vyslechli koncert největších evropských varhan. Násle-

doval přejezd do Gdyňe – gdyňský přístav a prohlídka školní pla-
chetnice Dar Pomorza místní námořní akademie. 
Čtvrtý den – Jastrzebia góra, nejsevernější bod Polska. Nádherná 

několikakilometrová procházka po pláži do Wladislawowa. Přejezd 
do Pucku, zajímavého města poblíž poloostrova Hel. 

Poloostrov Hel, to byl cíl pátého dne. Území, které vás zaujme 
na každém kroku. Začátek Polska, muzea vojenské obrany, lachta-
nárium, rybářské hospody i pouliční udírny ryb ve vás zažehnou 
myšlenku brzkého návratu. 

Pak již přišel poslední, šestý den, a tedy cesta domů, kterou jsme 
si zpříjemnili zastávkou v Malborku. 

Prohlídka největšího hradu německých rytířů s rozlohou dvacet 
dva hektary, která trvá více než tři hodiny, stojí opravdu za to, to 
se prostě musí vidět. tak to byl ve zkratce náš výjezd na Balt. 
Čtvrtý den po návratu jsme si vyjeli do Havlovic na Olympiádu 

šedesát pět plus, které se celkem zúčastnilo necelých čtyři sta sou-
těžících. V pěti sportovních disciplínách jsme si prověřili v dobré 
společnosti svoji obratnost a částečně i zdatnost. Na závěr velké 
překvapení, Červený Kostelec vyhrál poukaz na bezplatné sporto-
vání ve sportovním areálu TJ Sokol Havlovice. Pozvánka na vy-
užití vyhraného poukazu je na jiném místě tohoto zpravodaje. 

V září jsme měli ještě jeden výjezd do Polska, a to na již desátý 
ročník pielgrzymky Zabkowické. 

Což je vlastně pouť do baziliky v Bardu. Tentokrát pro nás byla 
připravena první část putování ze Stříbrné hory cestou, kterou jsme 
šli poprvé. Po bohatém občerstvení v Březnici jsme pokračovali do 
Barda, kde bylo v opravené bazilice bohoslužbou ukončeno naše 
letošní putování. 

Teď však již máme před sebou říjen, který nás vyzývá k pozná-
vání krásy podzimní přírody. 

Otto Ressl 

Den ve sportovním areálu TJ Sokol Havlovice 
čtrvtek 12. října od 12:00, sportovní areál TJ Sokol Havlovice 
Ve čtvrtek 7. září jsme se zúčastnili v Havlovicích Olympiády pro seniory, na které vy-
hrál Červený Kostelec hlavní cenu - bezplatné sportování ve sportovním areálu TJ Sokol 
Havlovice i s obsluhou sportovišť a občerstvením.  
Jste senior 65+ z Č. Kostelce? Připojte se k nám a užijte si s námi aktivní den.  
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Zahrádkáři – výročí 90 let

Stručná historie zahrádkářů v Červeném Kostelci
Pro obecnou povědomost je tady trocha informací o historii za-
hrádkářů v Červeném Kostelci. Počátek se vztahuje k 27. dubnu 
1933, kdy padl návrh na založení spolku zahrádkářů.  
U začátku byli pánové Norbert Kejzlar, Antonín Semerák, Ro-
bert Wágner a Ladislav Khom a k nim se připojilo ještě 10 dal-
ších. Po povolení spolku Zemským úřadem byla činnost spolku 
zahájena ustavující valnou hromadou v sokolovně 18. října 
1933, které se zúčastnilo 29 členů. 

 
Nově vzniklý spolek nesl název SPOLEK ZAHRÁDKÁŘŮ  

A PŘÁTEL PŘÍRODY. Prvním předsedou byl zvolen Norbert 
Kejzlar. Na činnosti spolku se pak ale projevila válečná doba 1938 
až 1944. Počet členů se nezměnil, ale každá schůze spolku musela 
být nahlášena okresnímu úřadu v Náchodě ke schválení. V roce 
1939-1940 až 32stupňové mrazy zničily práci zahrádkářů a téměř 
polovinu ovocných stromů. 

V roce 1944 měl spolek 150 členů.  Veškeré žádosti musely být 
vypracovány v německé řeči. Ovoce bylo vydáváno dětem do 14 
let na přídělový lístek na tuky. Občané židovského původu neměli 
vůbec nárok na ovoce. 

V roce 1952 měl spolek 326 členů, v roce 1962 300 členů. Statistika 
z roku 1967 uvádí, že 565 členů spolku obhospodařovalo 105 ha půdy. 
V roce 1969 měl spolek 588 členů. V roce 1970 byla založena zahrád-
kářská kolonie na Chrbech. V tomto roce byl také odkoupen objekt  

v Náchodské ulici pro pořádání schůzí, knihovnu a moštárnu. Objekt 
byl sice ve špatném stavu, ale ihned byly zahájeny stavební práce –  
– opravy podlah, stropů, střechy. Celkem bylo odpracováno 536 hodin.  

Od roku 1970 se vedení kroniky ujímá Ladislav Středa, učitel 
na základní škole, který kroniku nádherně zpracoval, po prostudo-
vání dřívějších dokumentů doplnil ve stručnosti i předchozí dobu 
od založení spolku. Kronika obsahuje obrázky i grafy o počasí. 

V roce 1972 měl spolek 575 členů. V roce 1973 je obsazena ko-
lonie na severním svahu Chrbů (je ale bez vody) a hospodaří na ní 
21 zahrádkářů. V roce 1984 byla zřízena zahrádkářská kolonie na 
Bohdašíně. Od roku 1985 začínají ženy s vánočními výstavami 
včetně vystavování ovoce vypěstovaného našimi zahrádkáři. 

V roce 1994 končí pro vysoký věk pan Ladislav Středa s vede-
ním kroniky. Dalším vedení kroniky se zabýval pan Samuel Falta 
(také učitel) až do roku 2000.  

Od roku 1998 se konají pravidelné vánoční výstavy v zahrád-
kářském středisku až do roku 2007. Aktivně se jejich přípravy úča-
stnilo asi 30 žen. V dalším období jde už jen o účast na okresních 
zahrádkářských výstavách. Naše účast na těchto výstavách byla 
každoročně hodnocena mezi nejlepšími. Toto období skončilo ale 
dobou „covidovou“. Také okresní výstavy, konané v Teplicích nad 
Metují (byly opravdu reprezentativní), ale skončily pro nedosta-
tečné pořadatelské zabezpečení.  

 Dana Mědílková

Folklorní soubor Hadářek

Nový program Hadářku na letošním folklorním festivalu
V průběhu srpna se děti z folklorního souboru Hadářek setkaly 
na každoročním soustředění. Cílem byla příprava na náš do-
mácí folklorní festival, kde se chtěl soubor ukázat s novým pro-
gramem.  
 

Hadářek se na festivalu v tomto roce ukázal několikrát. Nejprve 
se ve středu ukázaly 3 slečny v roli hostesek na slavnostním zahá-
jení a hned ve čtvrtek zahájily starší děti festivalový program tra-
dičním pásmem. Nové kousky si totiž soubor schoval až na sobotní 
galavečer.  

Po volném pátečním dni již vše následovalo v rychlém sledu. 
Sobotní odpoledne již tradičně patřilo těm nejmenším, kteří si svou 
bezprostředností rychle získali festivalové publikum. Chybět ne-
mohli ani při zahájení sobotního galavečera, tam však dostali pro-
stor naši nejstarší s novými tanci. Nejprve představili nový tanec 
Poděbradská brána, poté se na scéně objevil čerstvý Mistr tradiční 
rukodělné výroby Michal Rudolf se svou dílnou. Naše děvčata mu 
zazpívala píseň Vyletěla holubička ze skály, během níž vznikla tra-
diční štípaná holubička. Vrcholem programu byl tanec Bobek, který 
se souboru podařilo zrekonstruovat z repertoáru červenokostelec-
kého Hadaře.   

V neděli se po dlouhých letech konal průvod městem, který si 
všichni z Hadářku naplno užívali – jednak jsme mohli průvod za-

hájit a jít v jeho čele a také jsme měli příležitost udělat si společné 
fotografie se všemi zúčastněnými soubory. To jsou okamžiky, které 
si děti z Hadářku užívají na festivalu nejvíce. Odpolední zakončení 
festivalu se neslo ve znamení stresu z přicházející bouřky, proto 
řada souborů včetně našeho musela svá vystoupení zkrátit. Protože 
však bouřka nenastala, úspěšný Bobek se na pódiu objevil i v neděli 
jako bonus po festivalovém zakončení. 

Hned po skončení festivalu čekal děti zasloužený závěr prázdnin 
a očekávaný zájezd do Prahy na tradiční dožínky. Ale o tom až zase 
příště.                                                                                                           

Jiří Hloušek

Vážení přátelé, rádi bychom vám připomněli podzimní zájezd – Hradec Králové a Doudleby nad Orlicí. Odjezd 6. 10. 2023  
v 8:30 hod. z autobusového nádraží v Červeném Kostelci. Dále ve dnech 18–20. října 2023 proběhne ve zdravotním středisku 
malá výstavka našich výpěstků. Otevřeno bude od 9.00 hod. do 16:00 hod..                

Za výbor ZO Jaroslav Falta 
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Kemp Brodský

Říjen na Broďáku aneb létem u nás sezona nekončí
Zveme vás k prožití krásných barevných podzimních dnů na 
Broďák. Každý víkend bude pro vás otevřená Vodnická hos-
poda, nepřetržitě dětské hřiště a galerie dřevěných soch. 

 
Tradiční největší říjnovou akcí bude o víkendu 13.–15. října 2023 

již 27. ročník Závodů psích spřežení FITMIN 2023, který pro mi-
lovníky tohoto krásného sportu organizuje místní M.C. Metuje. 
Opět bude od pátku do neděle k vidění spousta krásných psů a úžas-
ných sportovních výkonů při zdolávání 5.7 kilometrové závodní 

tratě. Přijďte si zazávodit, nebo se jen dívat a fandit svým favoritům. 
Dobré jídlo a pití zajištěno.  

Předběžně zveme na další ročník úspěšné přehlídky outdooro-
vých filmů se zimní tematikou, která se uskuteční v pátek 3. listo-
padu 2023 ve Vodnické hospůdce na Broďáku a jejíž veškerý 
výtěžek půjde na činnost dětského oddílu Kadet Červený Kostelec. 

 
Krásný podzim se slunečnými dny vám za všechny Brodíky přeje 

 Milan Hrstka

Skaut Červený Kostelec

Poděkování sponzorům
Ráda bych za celé naše skautské středisko poděkovala sponzo-
rům, kteří nás v letošním roce podporují. 
 

Díky vám se nám daří připravovat pro děti kvalitní program, opra-
vovat a doplňovat potřebné vybavení, mohli jsme uspořádat 5 letních 
táborů a také další akce, jako např. Babí léto nebo skautský karneval. 

Velké díky tedy patří MŠMT, Městu Červený Kostelec, Králo-
véhradeckému kraji a dalším přispěvatelům. 

Veronika Vondroušová 

VLASTIVĚDNÝ SPOLEK PŘI MKS ČK

Jak Červený Kostelec hledal vodu
Dnes je velkou samozřejmostí, že si doma 
otočíme kohoutkem a teče nám čistá 
voda. O to víc nás zarazí, když dojde na 
odstávku a my tuto životodárnou teku-
tinu nemáme. Ale zatímco dnes je voda  
v domácnostech samozřejmostí, kdysi 
tomu tak nebylo. Podívejme se tedy, jak  
v Červeném Kostelci hledali vodu.  
 

V nejstarších dobách si pro vodu lidé 
chodívali k řekám, potokům a studánkám. 
Se zakládáním měst a vsí ve středověku byla 
vždy prvně budovaná studna a následně se 
ve větších městech objevují kašny. Donáška 
vody byla namáhavá práce, která spočívala 
na bedrech služebných dívek nebo učedníků. 
Když jich v domácnosti nebylo, musela si 
vodu donést samotná hospodyně nebo její 
dorůstající dcera. Studny i kašny se však 
díky tomu stávaly místem společenského se-
tkávání a dívky tu navazovaly důvěrnější 
známosti s příslušníky opačného pohlaví. 
Nad vydatnými prameny a studánkami se 
rovněž stavěly haltýře. Haltýř je drobná 
stavba vybudovaná nad pramenem či poto-
kem, která sloužila k chlazení potravin. 
Jeden roubený haltýř se kdysi nacházel 
přímo na náměstí v Červeném Kostelci.  

Teprve od druhé poloviny 19. století se 
začaly ve městech budovat vodojemy a vo-
dovody, avšak na vlastní útratu majitelů 
domů. Ve 20. letech 20. století se začalo ho-
vořit o společném tzv. Metujském vodo-
vodu, který projektoval Ing. Dr. Bureš. Ten 
měl zásobovat vodou města od Police nad 

Metují po Opočno. Také Červený Kostelec 
jistou dobu uvažoval o napojení na Metuj-
ský vodovod, ale ztroskotáním celého pro-
jektu zvítězila snaha o zbudování vodovodu 
vlastního. Městský vodojem o obsahu  
400 m3 byl zbudován na Chrbech, nejvyš-
ším místě v Červeném Kostelci, odkud do-
dával vodu pro celé město. Svůj vodovod 
měla i akciová společnost Červenokoste-
lecké přádelny a tkalcovny (někdejší továrna 
Leopolda Abelesa) s vodojemem na blízkém 
vrchu o objemu 700 m3. V letech 1929  
a 1930 postavilo město vlastní vodovod.  
V prvním roce provozu byla denní spotřeba  
82 m3 pro město i železniční dráhu. Rychle 
stoupající výstavba domů a připojení star-

ších budov zvýšilo spotřebu vody a vynutilo 
si vyměnit nehospodárné čerpací zařízení za 
čerpadlo nové. Spotřeba vody ale v roce 
1942 stoupla na 400 m3 denně a o rok poz-
ději již na 450 m3. Stávající stará studna ne-
mohla zvýšený odběr vody zabezpečit,  
a proto se městské zastupitelstvo na návrh 
vodárenské komise usneslo 4. května 1943 
provést další vrty. Práce byla zadána firmě 
Zeměvrtná akciová společnost Praha. Vrty 
započaly 7. května v lese Žďáru a dokon-
čeny byly 25. srpna. Zkoušky odhalily nový 
vydatný pramen vody, a proto bylo přikro-
čeno k okamžitému zřízení nové studny, 
jejíž hloubka dosáhla 105,5 m. Při zkoušce 
prováděné po dva dny se ukázala být dosta-
tečně vydatná, a proto bylo od dalších hlou-
bení upuštěno. V letošním roce město 
přistoupilo k opravě vodojemu ve Ždáru, 
neboť po letech služby měl zastaralou tech-
nologii, která současným požadavkům na 
dodávky pitné vody nevyhovuje.  

Velkou vodohospodářskou záležitostí 
byla i výstavba úpského přivaděče průmys-
lové vody v letech 1976–1977. V polích za 
Elitexem bylo položeno ocelové potrubí 
směrem na Havlovice (jak je vidět na přilo-
žené fotografii). Na podzim roku 1977 se 
pokračovalo v pokládání potrubí na svahu 
Chrbů přivrácených ke Lhotě.  

Zdroje: Náchodské listy, č. 45, Náchod: 
F.K. Zachoval, 1943, s. 5; Rodným krajem: 
vlastivědný zpravodaj Červenokostelecka, 
roč. 5, Česká Skalice: Muzeum B. Něm-
cové, 1978, s. 13. 

Za Vlastivědný spolek při MKS ČK sepsal  
Mgr. Richard Švanda 
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Beseda s promítáním: Letovisko Kostelec 
čtvrtek 19. října 2023, 17:00 hodin, malý sál Divadla J. K. Tyla, Červený Kostelec 
První letošní podzimní besedu s názvem “Letovisko Kostelec” chceme věnovat tematice 
turistiky, sportovních a společenských aktivit a atraktivních historických míst v našem 
regionu. Besedovat a promítat fotografie vám bude červenokostelecký fotograf Oldřich 
Nermuť a těšit se můžete na řadu zajímavých historických fotografií. 
Vstupné na akci je dobrovolné. Beseda se bude konat v prostoru malého sálu Divadla 
J. K. Tyla, předpokládaná délka trvání cca 60 minut. Těšíme se na vaši návštěvu.  
Více informací naleznete na našich stránkách:  
www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz

Červenokostelecko na starých fotografiích
Dlouhodobě se snažíme sbírat historické fotografie z Červeného 
Kostelce a jeho okolí, které krásně mapují historii a celkový 
vývoj Červenokostelecka. Pokud máte doma některé z takových 
fotografií a chcete se s námi o ně podělit (po dohodě s vámi si  
z nich případně uděláme digitální kopie), budeme velice rádi. 
 

Zároveň jsme připravili na platformě facebooku tzv. veřejnou 
skupinu s názvem “Červenokostelecko na starých fotografiích”. 
Jedná se o veřejnou skupinu, takže se kdokoliv z vás může připojit 
(samozřejmě s vědomím dodržování základních pravidel této sku-
piny) a každý člen může vkládat své vlastní příspěvky s fotkami 
Červeného Kostelce a okolí, dotazovat se na datování či lokalizaci 

apod.. Budeme velice rádi využijete-li tuto platformu pro další ma-
pování historie a historických fotografií Červenokostelecka. Samo-
zřejmě budeme potěšeni za případné komentáře, hodnocení a rady 
k příspěvkům.  

 
KDE NÁS PŘÍPADNĚ NAJDETE: 

Informace o našich aktivitách naleznete na webových stránkách 
na adrese: www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz, případně 
i na našem facebooku. Přímo se mnou se pak můžete sejít v Infor-
mačním centru v Červeném Kostelci.  

Přejeme příjemné dny. 
Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, předseda spolku 

Začínáme s regionálními besedami

Opět jsme pro vás připravili pásmo besed s tematikou historie 
našeho regionu. Do konce letošního roku se tak můžete těšit na 
3 besedy.  

 
Zahajujeme ve čtvrtek 19. října 2023 besedou s názvem “Leto-

visko Kostelec”, kterou chceme věnovat tématice turistiky, sportov-
ních a společenských aktivit a atraktivních historických míst  
v našem regionu. Besedovat a promítat fotografie Vám bude červe-
nokostelecký fotograf Oldřich Nermuť a těšit se můžete na řadu za-
jímavých historických fotografií.  

Jako obvykle budeme rádi pokud se besedy budete aktivně úča-
stnit, případně přispějete i svými vlastními příspěvky, starými foto-
grafiemi apod.  

Kromě říjnové besedy máme nachystané také besedy na listopad 
a prosinec tohoto roku, takže si prosím předběžně rezervujte místo 
ve svém kalendáři na čtvrtek 23. listoapdu 2023 a prosincový čtvrtek 
14. prosince 2023. Besedy se budou konat opět v malém sále Di-
vadla J.K.Tyla v Červeném Kostelci, začátek je vždy plánován na 
17:00 hodin.  

 

ŠKOLY

Prvňáčci z Horňáku
V pondělí 4. září do naší první třídy nastoupilo 18 prvňáčků: 
8 kluků a 10 holčiček. 

 
U vchodu našli na tabuli své jméno a značku. Do třídy ve druhém 

patře je zavedly medvědí stopy. Ve třídě rodiče i děti přivítala paní 
učitelka Lenka Sedláčková a jejich třídní maskot – medvídek. Děti 
si přinesly školní tašky, ve kterých si odnášely domů „první učeb-
nice“ a dárečky. Dostaly také svůj první pamatovací úkol – vymyslet 
jméno pro třídního medvídka. Bude jim pomáhat zvládnout jejich 
první školní rok. 

Další dny si děti postupně zvykaly na vyučování – prošly si 
ostatní třídy a učebny, poznaly nové kamarády i paní učitelky, vy-
chovatelky a asistentky. 

Tak ať se vám, prvňáčci, v naší škole líbí! 
Jana ILLNEROVÁ, ZŠ Horní Kostelec 

  

ZŠ Horní Kostelec
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ZŠ Lhota: Lhotecká školička, naše škola, 120 let právě oslavila!
Letošní začátek školního roku se nesl ve znamení příprav vý-
znamných narozenin! 8. září proběhlo „požehnání škole“, kdy 
jsme se ohlédli do historie a společně s panem farářem Mgr. 
Miloslavem Brhelem si připomněli 120 let od vysvěcení školy.  

 
Den „D“ připadl na neděli 17. září 2023. Před desátou hodinou se 

prostor před slavnostně vyzdobenou školou rychle plnil mnohými pří-
chozími. Ve slavnostním zahájení paní ředitelka Mgr. Renata Jakubí-
ková všechny srdečně přivítala. Připomněla osobnosti v dlouhodobém 
vedení školy a ocenila práci mnohých, bez nichž by škola nemohla 
zdárně fungovat. Popřála školičce zvídavé žáky, chápající rodiče, nad-
šené pedagogy i další pracovníky. Zkrátka, ať se škola může i nadále 
co nejlépe rozvíjet, podporována péčí a zájmem nás všech. 

Mezi vzácnými hosty nechyběli pan starosta Tomáš Prouza, pan 
místostarosta Jiří Regner a za školskou radu pan předseda Mgr. Ing. 
David Bohadlo, Ph.D. Také z jejich úst zněla slova uznání za vykona-
nou práci v modernizaci školy a dosažené úspěchy ve vzdělávání žáků. 
Závěrem vyjádřili přání, aby škola vzkvétala ještě mnoho dalších let.  

Zazněly tóny vážné hudby v podání Jany Šimkové Vitverové na 
violoncello a Kláry Pacákové na klavír. K hudebnímu přání své 
školičce pak spojili hlas malí i větší školáci. 

Poté se dveře školy otevřely zástupům všech, kteří si přišli 
dnešní školu prohlédnout i zavzpomínat na svoje školní léta.  

Na návštěvníky čekala prohlídka celé školy, v každé třídě pak 
ještě zvláštní překvapení. Pro děti byla v tělocvičně připravena po-
hádková cesta a pro nejmenší na zahradě školy skákací hrady. Ne-
chyběla samozřejmě výstava dobových fotografií a školních 
kronik, které se těšily velkému zájmu. Zhlédnout jste mohli i ně-
které z obrazů malíře a grafika Josefa Kuldy (nar. 1926), který sám 
před mnoha lety rád navštěvoval naši školu. Bylo pro nás velkou 

ctí, že pan Kulda za námi přijel osobně až z Prahy. Mnohé zaujaly 
ukázky dřívějších učebních pomůcek i těch úplně nových, robotic-
kých. Připraveno bylo také sladké i slané občerstvení. 

Škola si své narozeniny bezpochyby užila a naše velké poděkování 
patří vám všem, kteří jste se na přípravě této jedinečné slavnosti podíleli! 

 
LHOTECKÉ POSVÍCENÍ 

Na školní oslavy hned navazovalo lhotecké posvícení. Již tra-
dičně do posvícenského programu přispívají i naši školáci. Pod ve-
dením Ilony Šoulové a Jitky Česenkové si i letos připravili hudební 
pásmo i tanec. Děkujeme všem, kteří jste zpívali s námi! Velké po-
děkování patří panu Pavlovi Peterovi a jeho týmu za naprosto 
skvělé nazvučení programu! 

 
BEZPEČNĚ NA KOLE 

Nejen znalost dopravních pravidel, ale i praktickou zručnost  
a dovednost trénovali čtvrťáci v Bělovsi na dopravním hřišti. 
Žákům se dařilo, tak věříme, že Průkaz malého cyklisty na konci 
školního roku získají bez problémů. 

 
ŠKOLNÍ KNIHOVNA 

Naše školní knihovna prošla dalšími úpravami a nově vyzdo-
bená se těší na své čtenáře. Od září bylo zahájeno elektronické půj-
čování knih přes knihovní systém Tritius. Věříme, že díky výborné 
spolupráci s Městskou knihovnou Břetislava Kafky se bude dařit 
společně rozvíjet čtenářskou gramotnost a podporovat zájem  
o četbu u dětských čtenářů. 

Za celý tým školy Jitka Česenková 

ZŠ V Hejny

Slavnostní přivítání prvňáčků
Po dvouměsíčním tichu a prázdnu se 4. září naše škola opět napl-

nila smíchem a radostí vašich dětí. Hlavně pro prvňáčky, kteří kráčeli 
s radostí, ale samozřejmě i s malými obavami, to byl jeden z nejvý-
znamnějších dnů  v jejich životě. Aby ty pochybnosti nebyly tak 
velké, doprovodili jste je do školy vy - jejich nejbližší.  Přivítaly je 
nejen paní učitelky, ale také starosta města, ředitel a zástupkyně prv-
ního stupně. Přeji všem dětem, aby v novém školním roce prožily 
spoustu krásných zážitků a radosti se svými spolužáky a učitelkami.  

Jsme teprve na začátku, proto mnoho prožitků ještě neproběhlo, 
ale tradičně se čtvrté třídy rozjely na dopravní hřiště v Náchodě, kde 
sbíraly cenné informace na dopravním hřišti. Na jaře po složení 
zkoušek budou žáci pasováni na opravdové cyklisty.  

Přeji vám krásný a barevný podzim za celý první stupeň.  
Jana Stodůlková
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Zážitkový závěr školního roku na druhém stupni ZŠ V. Hejny
Kurswoche 2023 

Po nečekané covidové pauze měly naše děti opět možnost vyrazit 
na výměnný pobyt do Švýcarska. Spolu se švýcarskými žáky z part-
nerské školy v Küsnachtu strávilo našich 12 dětí týden plný sportu, 
vaření, vyrábění a výletů na horské chatě v St.Croix. Vzájemná spo-
lupráce při nejrůznějších aktivitách prověřila jazykové znalosti, ale 
i odvahu našich dětí domluvit se se svými švýcarskými protějšky.  
A za kolektiv doprovázejících učitelů musíme říct, že se jim to po-
vedlo na výbornou. 

Ve stejném týdnu přijelo dvanáct žáků ze Švýcarska spolu s paní 
ředitelkou a dalšími dvěma učitelkami do Červeného Kostelce. První 
společnou aktivitou s názvem Běh městem se švýcarští žáci sezná-
mili s okolím školy a náměstí, ale také s vybranými žáky naší školy. 
Cílem bylo nejen správné splnění jednotlivých úkolů, ale hlavně na-
vázání vztahů s novými kamarády. V průběhu týdne spolu trávili čas 
během různých sportovních klání, výletů (například do Adršpašských 
skal), keramického tvoření či rytmického bubnování. Postupně se 
více poznávali a poslední společný den bylo příjemné sledovat, jak 
se nesmělost vytratila a žáci spolu bez ostychu mluví a smějí se. Byl 
to týden plný zážitků, procvičování cizích jazyků a snad i vytvoření 
nových kamarádství. 

Výlet s vodáckým kurzem 
Na začátku června se deváté ročníky naší školy vypravily na turis-

ticko-vodácký pobyt do Českého ráje. Cesta ze Sedmihorek na Malou 
Skálu prověřila fyzickou zdatnost i orientační schopnosti všech dětí. 
Během 4 dnů pak měly možnost vyzkoušet dovednosti na raftu a i na 
kanoi. Řeka Jizera je sice velice milosrdná, ale i tak to byl pro některé 
velký oříšek. Spaní ve stanu a turistické výlety na Suché skály, Pan-
theon a hrad Frýdštejn doladily příjemnou atmosféru celého pobytu. 

SZŠ Červený Kostelec

Začátek školního roku na zdrávce
Hned druhý den po zahájení školního roku se naši druháci  
a učitelé odborných předmětů vydali do německého Gubenu  
a navštívili jediné Pastinárium na světě.  

 
Studenti a učitelé tak mohli zažít anatomii opravdu zblízka. Kromě 

světoznámých plastinátů  pro výstavy Body Worlds se zde vyrábí i vý-
ukové exempláře pro školení a další vzdělávání zdravotníků. Osm hodin 
strávených v autobusu za to stálo. Kromě návštěvy muzea zbyl čas i na 
malou procházku městem a to vše za krásného ještě letního počasí. 

Nejen druháci vyrazili do světa. Hned další týden se noví prváci 
vydali na seznamovák na nedaleký Bokouš. Zde na ně i jejich třídní 
učitelky čekala celá řada outdorových a teambuildingových aktivit. 
Po dvou společně strávených dnech mimo civilizaci budou mít  
k sobě bez pochyby všichni blíž. 

Mgr. Kristýna Kadečková

MŠ Větrník
Léto uteklo jako voda a školní rok nám ohlásil svůj začátek. Přes 

léto nám na zahradě přibyla spousta nových herních prvků, které 
děti s nadšením vyzkoušely hned první den.  Přivítali jsme nové ka-
marády, seznamovali se s novinkami kolem nás a předškolní děti 
zahájily plavecký výcvik. Velké poděkování náleží městu za reali-
zaci obnovy šaten a vytvoření přezouvací zóny ve vestibulech. Již 
nyní se těšíme na společně strávené dny nejen s dětmi, ale i s rodiči. 
Přejeme krásné babí léto a hodně úsměvů v novém školním roce.  

Za kolektiv MŠ Větrník Lada Buriánová 

Kurz Zdravá záda 
každé úterý od 3. října 2023, 17:00–18:00, tělocvična SZŠ ČK 
V současné době jsou bolesti zad jednou z nejčastějších příčin bolestí, které sužují člověka 
v jakémkoliv věku. Na cestě ke zdravějším zádům nám může pomoci cvičení. 
Nevíte jak začít nebo chcete přeučit nesprávné pohybové návyky? Začít se dá kdykoliv,   
v jakémkoliv věku a hlavně se nesmíte bát to zkusit! Cvičit budete pod odborným dohledem.  
Cena kurzu 100 Kč. Kontaktní osoba: Mgr. Romana Novotná (novotnar@szstrutnov.cz)
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Poděkování

Rádi bychom poděkovali všem, kteří se přišli rozloučit 
s naší sousedkou Mílou Černou. Děkujeme všem léka-
řům a sestřičkám z Hospicu A. České za péči a krásný 
přístup k pacientům, dále Pichovi pohř. službě a panu fa-
ráři D. Smetanovi za krásná slova na její poslední cestě.  

Díky všem, sousedé. 

Děkuji MěÚ Červený Kostelec za blahopřání, květinu a dárek k mému 
životnímu jubileu. Děkuji současně členu rady města p. Matyskovi za 
milou návštěvu, možnost pohovořit nejen o minulosti a současnosti, 
ale především o budoucím rozvoji našeho krásného města.  

Jaroslava Hornychová 
 

Děkuji MěÚ Č. Kostelec za blahopřání k mému životnímu výročí.  
Václav Čáp 

 
Děkuji za milé přání a návštěvu a dárek k mým 80. narozeninám  
a p. Šimkovi za milou návštěvu.  

Josef Rýznar

Milá paní Rusová, 
přeji Vám vše nejlepší k Vašemu vzácnému jubileu, hodně zdraví, 
štěstí a Boží ochrany. Děkujeme za Váš život naplněný prací pro 
ostatní. S láskou a radostí připravujete po léta  krasličářské  výstavy. 
Jsou plné krásy, ruční tvořivosti, doplněné slovy vlastní tvorby . 
Paní Rusová, děkujeme, že jste příkladem nejen dětem, které jste po 
léta učila krasličky, a lidem pracujícím s Vámi ve vlastivědném spolku 
i mnoha dalším, kteří Vás znají. 

Přeje za všechny Jitka Šindelářová s rodinou. 
 

Touto cestou moc děkuji panu Tomáši Šimkovi za milou návštěvu 
a dárečky u příležitosti mého kulatého narození. Velmi hezky jsme 
si spolu zavzpomínali na moje ochotnické divadelní působení. 
Velké díky patří též mým přátelům z divadla „NA TAHU“, kteří mi 
udělali velkou radost svojí návštěvou v den mých 80. narozenin. 
Byl to nádherný zážitek.  

Díky přátelé, vaše Lída Janouchová 
 
Děkujeme MěÚ za gratulaci, květinu a dárek k našemu 60.výročí 
svatby. Zároveň děkujeme i panu Regnerovi za milou návštěvu. 

Manželé Mojžíšovi 
 

Upřímně děkuji vlastivědnému spolku a MěÚ za blahopřání  
k mým 95. narozeninám. Děkuji také za květiny a dárky, kterých 
si velmi vážím.   

Eva Rusová

Blahopřání

Poděkování nejlepší učitelce tance Blance
Dovolte mi upřímně poděkovat pedagožce BLANCE REJHOL-
DOVÉ, která v našem městě, ač není rodačkou, zanechala ne-
smazatelnou stopu. V roce 2017 dostala dokonce cenu ministra 
kultury za pedagogickou činnost a přínos v oblasti současného 
tance. Tato pedagožka ráda tančila od mala, až ji maminka mu-
sela napomínat. Tanec se ale nakonec stal její životní cestou.  
 

Vystudovala konzervatoř Duncan centre a v roce 1990 byla oslo-
vena tehdejším ředitelem Petrem Korbelem, aby šla do Kostelce 
učit. Je to už 34 let, od jejího příchodu do tehdejší LŠU.  

Mezi zásluhy Blanky Rejholdové patří opakovaná účast jejích 
žáků na různých soutěžích převážně ve scénickém tanci, kde dosa-
hují vždy nejlepších ocenění a pravidelně získávají postup do celo-
státního kola. Minulý rok vyhrála se svými žáky prestižní celostátní 
kolo přehlídky ZUŠ v Karlových Varech hned se třemi choreografi-
emi, které byly ohodnocené zlatým pásmem a Blanka za svou peda-
gogickou a uměleckou činnost získala opět mnohá ocenění poroty. 
Tento úspěch byl zcela mimořádný, protože se stává velice zřídka, 
že jeden pedagog je nominován s tolika choreografiemi.  Blanka 
měla také tři skupiny chlapců což je v republice rarita. Díky tomu 
inspirovala a motivovala jiné ZUŠ k vytvoření chlapeckých skupin.  

Taneční oddělení bylo vždy přitažlivé právě pro její citlivý, ale  
i náročný a profesionální přístup. Blanka se také vyznačuje svou em-
patií k dětem od nejnižšího věku po dospívající. Její obrovská kvalita 
je nejen v tom, že dokázala děti připravit tak. aby vyhrávaly v celore-
publikových kolech soutěží a věřte, že se to nedá uplatit penězi, pouze 
poctivou pílí, ale její kvalita je především to, že svou práci a zájem 
směřovala nejen k dětem nadaným, ale i k dětem nějak znevýhodně-
ným či méně nadaným, těm svou láskou a pedagogickým nadáním po-
mohla bojovat s jejich handicapem, dávala jim důvěru, sebevědomí, 
otvírala jejich srdce a rozšiřovala jejich možnosti a také cestu do života.  

Taneční obor  pořádá dvakrát do roka samostatné vystoupení - vá-
noční pásmo a jarní Taneční mozaiku, kde se postupně představují 
všechny ročníky v různých tanečních stylech. Letos taneční Mozaiku 
taneční obor poprvé v historii neudělal společně, přišla jsem proto  
s nabídkou spojit síly a udělat Mozaiku trochu jinak, s hudbou. Byla 

to výzva pro všechny. Učitelky, které jsme se podílely na vystoupení 
jsme dlouholeté kolegyně. Navrhla jsem tedy vytvořit Mozaiku, jak 
bývalo zvykem v tanečním oboru, které bychom se všechny se svými 
žáky i hudebníky stali součástí. 

Hudebně taneční vystoupení  Mozaika… jsme součástí.. byla tím 
dnem, kdy jsme Blance mohli společně alespoň poděkovat za nás 
všechny, kterých se její talent, nadšení, píle, tvorba, mohla dotknout. Je 
radost s někým jako Blanka spolupracovat a tvořit. Nejvíce by o tom 
mohly povídat generace dětí, které ji prošly výukou a rukama. Důkazem 
této výjimečnosti jsou choreografie, které si tvoří samy žákyně.  

Jako radní za kulturu a spolkovou činnost tímto smekám před 
Blankou za to, co dokázala, a děkuji za všechny žáky, kteří měli to 
štěstí a prošli její tvorbou a výchovou; za vše, co městu  
v této branži nezištně dala, za vzornou a letitou reprezentaci naší 
školy a města na celostátní úrovni! Díky!  

Hana Řezníčková Kukulová 
(Redakčně zkráceno a upraveno – text v původním plném znění na-

jdete na www.ckzije.cz.) 
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Během druhého zářijového víkendu jsme mohli být na fotba-
lovém stadionu v Červeném Kostelci svědky hned dvou mezi-
národních utkání reprezentací do 18 let v rámci prestižního 
Turnaje Václava Ježka. Na páteční zápas Česko-Slovensko za-
vítal také hejtman Královéhradeckého kraje Martin Červíček, 
který spolu se starostou města Tomášem Prouzou ocenil nej-
lepší hráče z obou týmů.  

 
Fanoušci fotbalu si v září skutečně přišli na své. Prestižní mezi-

národní turnaj fotbalových reprezentací U18, tzv. „Ježek Cup“, se 
letos hrál v Královéhradeckém kraji, a právě Červený Kostelec byl 
jedním ze dvou měst v kraji, které hostily hned dva zápasy. SK Čer-
vený Kostelec se ve spolupráci s FAČR zhostil náročné organizace 
celého sportovního víkendu na výbornou a hráči i návštěvníci si 
tak mohli užít skutečný fotbalový svátek.  

Na páteční podvečerní utkání tuzemské reprezentace a týmu Slo-
venska se přišlo podívat téměř 700 diváků, kteří byli svědky suve-
rénní výhry českého mužstva 6:0. Není tedy divu, že během celého 
zápasu panovala naprosto úžasná atmosféra.  

Vyloženě letní počasí panovalo i v neděli dopoledne, kdy se proti 
sobě postavily týmy Slovenska a Ukrajiny. Vyrovnaný a akční 
zápas těsně před koncem rozhodla penalta. Tým Ukrajiny tak prak-
ticky v poslední minutě porazil kolegy ze Slovenska 3:2. 

Kateřina Hůlková, redakce zpravodaje 

Prestižní Ježek Cup 2023 v Červeném Kostelci 
Fotbal

HORALKI za sebou mají úspěšnou sezonu! 

Horalki – dračí lodě

Ženská posádka s názvem Horalki, která reprezentuje Červený 
Kostelec a okolí v Dračích lodích, letos oslavila výročí. Je tomu 
10 let, co parta kamarádek sestavila tým, jako amatérská po-
sádka se zúčastnila prvních závodů a se stejnou vášní a radostí 
pádluje dodnes. 

 
Přes první setkání s profíky, učení se správné techniky, po za-

koupení vlastní lodě a pravidelné tréninky na Rozkoši přišla desátá 
sezona a s ní i skvělé úspěchy.  

Tradičně sezonu otevřely závody ve Žlutých lázních v Praze. Akce, 
kde není důležité vyhrát, ale zúčastnit se, a to doslova. Závody s vel-
kou konkurencí, kde je cílem získat nové zkušenosti, nabrat sebevě-
domí a zlepšit si „osobáček.“ To se podařilo i letos a bylo to znát. 

Na bednu jsme se postavily hned v druhém závodě na Vysočině  
u rybníku Řeka. V závodu na 200 m jsme vydřely bronzovou medaili. 
Oslavy byly velkolepé, ale bylo potřeba neusnout na vavřínech. 

Za dalšími závody jsme vyrazily na Pastviny, kde jsme minulý 
rok skončily s bramborovou medailí. Možná i proto jsme jely bez 
velkých očekávání, s čistou hlavou a pocitem, že si chceme užít 
krásný den. Po první rozjížďce jsme ale zjistily, že máme bezkon-
kurenčně nejlepší čas ze všech ženských posádek. Napětí by se dalo 
krájet. Pravidla závodů nedovolovala udělat sebemenší chybu  
a o zlato bylo potřeba se rvát. Díky skvělému trenérovi Jirkovi jsme 
udržely chladnou hlavu a při finálové jízdě projely cílovou rovin-
kou jako první. Radost, kterou jsme některé projevovaly pláčem  
a jiné křikem, byla možná slyšet až tady v Kostelci. 

Se sezonou 2023 jsme se jely rozloučit na Půlnočního draka do 
Horní Cerekve. Ojedinělý závod, známý noční jízdou s osvětlenými 
loděmi a ohňostrojem v cíli, je ten nejlepší pro ukončení sezony. 
Tyto závody jsme byly smolařkami dne. První dvě rozjížďky se ne-
povedly tak, jak se očekávalo, proto jsme byly zařazeny k boji  
o 7. a 8. místo. K velkému překvapení všech jsme při finálové jízdě 
měly nejlepší čas ze všech ženských posádek. A tak jsme sice ne-
dostaly zlatou medaili, ale vítězkami dne jsme rozhodně byly. Pro-
tože večerní oslava u hořící vatry, nádherného ohňostroje  
a především pochvala od trenéra a kapitánky je ta nejkrásnější me-
daile pro všechny. 

Sledujte naše úspěchy na Facebooku, přijeďte se na nás podívat 
na Rozkoš nebo se k nám přidejte!  

Za všechny Horalki Lucie Hnízdilová 

MARYDANCE – taneční kroužky  
Taneční kroužky pro děti každé úterý v sokolovně malý sál od 16:00 děti 6–9 let a od 17:00 děti 10–17 let pod vedením M. Chaloupkové.  
A každý pátek v Grafoklubu od 15:00 děti 10-17 let a od 16:00 děti předškolniho věku pod vedením M.Vejrkové a K. Hrochové. 
 
FITDANCE probíhá každou neděli od 18:00 v Grafoklubu dle tel. domluvy. Vhodné i pro začátečníky.  
Pro více info: marydance@email.cz, +420 775 936 222, facebook Marie Chaloupková 
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Poslední srpnovou sobotu se na Bohdašíně jel Lesák Cup 2023 
V Červeném Kostelci – Bohdašíně se jel 8. ročník Lesák CUPu. 
Závod, který těžko zařadit do nějaké kategorie, ani cross 
country, ani maraton. Je to závod vypsaný na 40 km, jehož trať 
tvoří dva dvacetikilometrové okruhy skvělým terénem, který 
vybíral Michal Kaněra.  

 
Závodu se zúčastnilo 69 dětí a 106 dospělých závodníků, což je 

dle pořadatelů i přes termínovou kolizi s jinými závody a mírně ne-
příznivé počasí úspěch. Akce byla zakončena kritériem (10 minut 
dlouhý závod v prostoru startu a cíle) pro 10 nejlepších závodníků 
v absolutním pořadí na 40 km závodě. V hlavním závodě zvítězili 
Lenka Fridrichová (Eleven Cyklolive CST Head) a Ondřej Horák 
(Jaroslav Kulhavý Cycling). 

Velké poděkování patří všem sponzorům, a především městu 
Červený Kostelec a Královéhradeckému kraji, díky kterému mohly 
dětské kategorie startovat zdarma. 

text Michal Bergmamn, fotografie Mawa foto 

Střelecký klub Červený Kostelec

Darts Brothers Červený Kostelec poprvé v extralize 

Dne 9. září 2023 proběhl 16. ročník Klubové střelecké soutěže. 
Díky podpoře a dotacím města Červený Kostelec se již několi-
kátým rokem soutěže účastní i děti ze Střeleckého kroužku.  
 

Děti předvedly velmi dobré výkony v několika střeleckých dis-
ciplínách, za které byly odměněny pohárem, diplomem a věcnou 
cenou. 

Za Střelecký klub Vlastimil Kostelecký

Branný den na střelnici 
 Dne 13. června 2023 proběhl na 2. stupni ZŠ V. Hejny Červený 
Kostelec Branný den. Náš Střelecký klub byl požádán paní uči-
telkou Bursíkovou o spolupráci při organizaci této akce. Velmi 
rádi jsme se do akce zapojili.  

 
Pro žáky byla připravena přednáška o zbraních současných i his-

torických, spojena s jejich ukázkou. Děti si také mohly prohlédnout 
různé vojenské uniformy. Přednášku připravil a zbraně zapůjčil 
Vlastimil Kostelecký a Milan Povejšil. Nakonec proběhla soutěž 
ve střelbě ze vzduchovky. Z našeho pohledu se akce vydařila. Dě-
kujeme za důvěru a budeme se těšit na další spolupráci. 

Za Střelecký klub Vlastimil Kostelecký

Šipkařům z našeho města se poprvé v historii klubu podařilo 
postoupit do extraligy. Bratři tak navázali na úspěch již zanik- 
lého týmu Sokolíků. 
 

Do druhé nejvyšší soutěže vstupujeme v nových dresech a po-
silou z řad Červenokostelecké amatérské ligy. 

Martin Chvojka přidá ruce k dílu a doplní tak již známé složení: 
Jan Semerák, Iva Máslová, Dalibor Chráska, Lukáš Šimek, Vladi-
mír Prokop a Michal Radvanovský. 

Informace o umístění, dění v týmu a utkáních naleznete na 
našem facebooku Darts Brothers Červený Kostelec nebo na ofici-
álním webu Unie šipkových organizací www.sipky.org. 

Odehraná utkání: 
Nola Jilemnice - DB Červený Kostelec 11:7 
Černý Sup Starý Rokytník - DB Červený Kostelec 12:6 

Michal Radvanovský 

Šipky Červený Kostelec – tým Dart Brothers
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Volejbal Červený Kostelec
 
Vážení přátelé kosteleckého volejbalu, 
je podzim a nám postupně začíná další ročník halových soutěží. 

V září konktrétně 2. liga kadetek U18. Tomu ale předcházely pří-
pravné zápasy a turnaje. Jedním z nich byl náchodský turnaj  
O pohár starosty města, který proběhl v neděli 3. září. Turnaje se 
účastnily jak ligové, tak i krajské týmy napříč všemi kategoriemi 
(U18-U22). V celkovém pořadí se děvčata umístila na krásném 
čtvrtém místě, kdy se ve skupině umístila těsně na druhém místě  
a hrála pak “jen” o celkové 4.–6. místo. Nicméně se vyhlašovaly 
jednotlivé kategorie zvlášť a díky tomu děvčata vybojovala krásné  
1. místo v kategorii U18. Moc díky všem zúčastněným rodičům! 
Měli jsme hned po domácích největší podporu. Díky. Martin 

 
Volejbalový NÁBOR pro děti od 5 let 

Pokud má vaše dítě rádo míč, rádo poznává nové kamarády  
a pohyb mu není cizí, je u nás srdečně vítáno! V září proběhla ukáz-
ková hodina, kde si děti všechno mohly vyzkoušet. Pokud jste to 
nestihli, nevadí, kontaktujte naše trenéry a můžete se s nimi domlu-
vit: Tomáš Jirásek, Martina Chrásková, Jana Brátová. 

Domácí mistrovská utkání – sportovní hala:  
 
2. liga žen (dvojzápas) 
14. 10. 2023 od 11 a 15 hod. Č. Kostelec A – TJ Sokol Žižkov I 
 
2. liga kadetek U18 (dvojzápas) 
14. 10. 2023 od 9 a 13 hod. Č. Kostelec A – VK Hronov 
 
Krajský přebor juniorek U22 (dvojzápas) 
15. 10. 2023 od 10 a 13 hod. Č. Kostelec A – TJ Sokol Pouchov U20 
 
Krajský přebor starších žákyň U16 (turnaj) 
8.10.2023 od 9 hod. Č. Kostelec, Trutnov, Hronov, Broumov 
 
 
Bližší informace o výše zmíněném a případných změnách a sou-

časném chodu klubu najdete na webu www.volejbalck.cz, facebo-
oku Volejbal Červený Kostelec a aktuality na instagramu 
@kosteleckyvolejbal. 

Martina Mědílková 

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

Osadní výbor Lhota

Letošní posvícení ve Lhotě bylo výjimečné
Kromě toho, že jsme letošní posvícení spojili s oslavami 120 let 
naší lhotecké školy, kulaté výročí mělo i samotné posvěcení lho-
tecké kapličky. Aby toho nebylo málo, po dlouhé době průvod 
vyrážel opět od nově opravené sochy sv. Jana Nepomuckého, 
jak tomu bylo historicky.  

Od brzkých ranních hodin bylo na návsi ve Lhotě za Červeným 
Kostelcem rušno. Členové osadního výboru společně s hasiči a dob-
rovolníky postupně připravovali stánky, přiváželi stoly a lavice, zdo-
bili neobvyklé pódium a dováželi chutná jídla. Sluníčko krásně 
svítilo a zahřívalo nás, bylo to jako by se na nás nebe smálo, nálada 
všech byla pohodová, všichni byli plni očekávání.  

Když byla náves připravena, sešli jsme se u zdejší Základní školy 
ve Lhotě, kde před hlavním vchodem byl připraven hudební pro-
gram, písničky s vlastním textem děti s radostí zpívaly a po proslovu 
ředitelky této školy a zástupců města se linula cestou Bratří Čapků 
naše česká hymna. Mnozí si otřeli slzičky dojetí se vzpomínkou na 
svá školní léta. Následovala příjemná prohlídka krásně nazdobené 
školičky.  

Po prohlídce školy někteří běželi do svých domovů, kde si oblékli 
slušivé místní kroje a vydali se na konec Lhoty k domu pana Macha, 
kde u sochy sv. Jana Nepomuckého byl sraz všech účastníků mís- 

tního průvodu. Účastníky přivítal pan Mach a povyprávěl o opravě 
sochy sv. Jana Nepomuckého a nabídl zde občerstvení. Velké díky 
za vřelé přijetí a zajímavé vyprávění. Účastníci zazpívali písně k sv. 
Janu Nepomuckému, uctili ho. Poté už červenokostelecká dechovka 
zahrála do kroku a průvod se vydal ulicí Bratří Čapků k další soše 
sv. Jana Nepomuckého, kde si účastníci také zazpívali. Pak se celý 
průvod s dobrou náladou vydal k místní kapličce sv. Josefa Dělníka, 
která také slavila 110 let od posvěcení. Zde byla sloužena slavná 
mše svatá P. Miloslavem Brhelem, který měl zajímavé kázání o od-
puštění. Mši svatou doprovodil na varhany i zpěvem Antonín Nývlt.  

Po děkovné mši svaté se všichni přemístili na místní náves, kde 
byl bohatý kulturní program a výborné občerstvení připravené s vel-
kou láskou v domácí kvalitě. Pan starosta s panem místostarostou 
toto odpoledne zahájili a předali slovo dětem ze zdejší školy pod 
vedením p. uč. Jitky Česenkové a M. Regnerové, které nám zazpí-
valy a toto odpoledne zpříjemnily. Také paní ředitelce poblahopřáli 
ke 120. výročí školy.  

Každý si zde snad přišel na své, děti měly možnost se projet na 
konících nebo se pokochat krásně zbarvenými papoušky, vytvořit 
si posvícenský koláč nebo si zasoutěžit či nechat si vymalovat ob-
ličej. Milovníci historie si rádi vyslechli vyprávění o původu Lhoty 
od Mgr. Jana Kafky Ph.D. nebo od místních seniorek při jejich za-
jímavém vyprávění o dřívějším průběhu posvícení. Ani zde nechy-
běl zpěv české hymny.  

Vyvrcholením tohoto posvícení byl hudební koncert velice oblí-
bené skupiny KoALA. Lidé zpívali, tančili a veselili se tak, jak se 
na posvícení sluší a patří. Celou návsí se linula hudba, povídání, 
smích a radost. To byl cíl tohoto posvícení, aby se sousedé sešli, po-
povídali si a upevnili dobré sousedské vztahy a aby všem bylo pří-
jemně a dobře. Velké poděkování patří Městu Č. Kostelec, firmě 
Zdeněk Bejr Spedition s. r. o., místním lhoteckým hasičům, dobro-
volníkům a velice obětavým všem členům osadního výboru (bez-
vadné partě). Všem velké díky a těšíme se na další akci. Zachovejte 
nám přízeň i nadále. Snad jste nelitovali, že jste k nám na posvícení 
zavítali a nezapomeňte, že další posvícení se koná třetí neděli v září 
příštího roku. Zachovejte nám přízeň i nadále. S velkou vděčností 

za osadní výbor Bc. Lenka Vlčková    
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69. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO FOLKLORNÍHO FESTIVALU

Jednota v rozmanitosti – cenné poselství festivalu
Tyto v pořadí již devětašedesáté oslavy lidových tradic i letos 
přinesly do Červeného Kostelce atmosféru, které je třeba si 
cenit. Folklor, to je zhmotnělá láska i k místu, kde člověk vyrostl,  
a k prostoru, který utváří jeho osobnost. Vzájemné sdílení lido-
vých kultur z různých míst a kontinentů nás učí porozumění  
a otevírá mysl.  
  

Mohla bych psát o jednotlivých vystoupeních, krásně zdobených 
krojích nebo písních, které zazněly. Na srdci mám ale jinou konkrétní 
věc. Už jako malá nebo dospívající jsem na festival pravidelně cho-
dila a vždy mě fascinovalo to množství nově vzniklých – byť dočas-
ných – přátelství, která se v areálu během těch pár dní utvořila, nebo 
množství úsměvů, které všichni kolem navzájem sdíleli. Když na-
příklad zpěvačka z americké Minnesoty s českými kořeny zazpívala 
česky v moravském kroji, rozplakala se ona i mnozí z publika. Takto 
jsem měla festival vždy zažitý. Rozhodla jsem se tedy podělit o to, 
jak nesmírně mě potěšilo, že jsem to tu letos zažívala znovu.   

Ostatně stěžejním tématem i sobotní venkovní mše ve Smetano-
vých sadech byla myšlenka, že přestože pocházíme z různých koutů 
světa s odlišných kulturním podhoubím, všechny nás spojuje jeden 
cíl a touha po tom samém. Nešlo o prázdná slova; atmosféra celého 
dopoledne tím doslova rezonovala. Na podiu postupně zahráli hu-
debníci z různých souborů se svým repertoárem, jejich kolegové se 
střídali u mikrofonu a jeden po druhém pronášeli poselství o svor-
nosti ve svých jazycích i v angličtině.  

Mé dojmy z toho, jak sdílení různých tradic ovlivňuje lidi kre-
ativně i lidsky, mi potvrdil i ředitel souboru CreaDanza z Kolumbie, 
který letos na festivalu účinkoval:  

“Cesta do Evropy a obzvláště účast na festivalu v Červeném Kos-
telci mi dala příležitost přiblížit různorodému a zvědavému publiku 

jinou kulturu. Zjištění, že místní publikum může vnímat kulturu Jižní 
Ameriky jako „exotickou“, je samo o sobě vzrušující. Nutí mě to se 
znovu zpětně zamyslet nad tím, jak důležité je naše kulturní tradice 
uchovat a podělit se o ně. Vytváří to ten již zmíněný spojovací můstek 
mezi lidmi z různých částí světa. 

Díky setkávání s lidmi z různých zemí a odlišných kulturních zá-
zemí jsem se naučil ocenit univerzálnost umění a tance ještě více než 
dřív. I když jsme vyrostli každý jinde, tak právě umělecké vyjádření 
a emoce s tím spojené překonávají kulturní i jazykové bariéry.” 

Příští rok nás čeká jubilejní sedmdesátý ročník, jehož přípravy 
jsou již nyní v plném proudu. Věřím, že to bude výjimečný zážitek. 
Mezinárodní folklorní festival v Červeném Kostelci je skutečným 
svátkem tvůrčí činnosti i obyčejného lidství.  

Kateřina Hůlková, redakce zpravodaje

Premiéry v říjnu v kině Luník
Program kina Luník bude i nadále zveřejňován ve 14denním cyklu 
na webu www.kinolunik.cz a na výlepových plochách města. Může 
tak flexibilně reagovat na návštěvnost a poptávku po aktuálních fil-
mech. Děkujeme a těšíme se na vaši návštěvu.  
V říjnu se můžete těšit na tyto premiéry: 

3D KINO LUNÍK

VYMÍTAČ ĎÁBLA: ZNAMENÍ VÍRY   
Pokračování amerického kultovního hororu z roku 1973. 
 
 
CITLIVÝ ČLOVĚK  
Úzkostná i bujará féerie o lásce, strachu z osamění a pohledech synů upřených na otce. 
 
 
ESA Z PRALESA 2: SVĚTOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
Tajemný superpadouch pokryl džungli toxickou růžovou pěnou, která vybuchne při kontaktu  
s vodou. Na pomoc jsou povoláni Esa z pralesa! 
 
 
BRATŘI 
Jen málokteré téma moderní české historie vzbuzuje tolik emocí jako příběh skupiny bratří Mašínů. 
 
 
MOJE NOVÁ TVÁŘ 
Skutečný příběh ženy, která přežila útok kyselinou. Světová premiéra dokumentu, který vznikal 9 let, 
se uskuteční během 27. ročníku Mezinárodního festivalu dokumentárních filmů Jihlava. (24.–29. 10.) 

Aktuální týdenní program kina Luník můžete dostávat také 
jako součást kulturního newsletteru, který s pomocí aplikace 
MUNIPOLIS pravidelně rozesíláme vždy začátkem týdne 
přímo do vašeho emailu či mobilu. Stačí se zdarma registro-
vat: https://info.munipolis.cz/. 

 

foto Martin Kábrt
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Program na říjen

Bezruký Frantík v podání pražského Divadla pod Palmovkou 
pátek 20. října od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Čáp, který ho nesl rodičům, mu před narozením ukousl ruce, a tak se Frantík narodil bez 
nich. Jeho upřímné nadšení je však naprosto nakažlivé. A to i v dobách, kdy je optimiz-
mus jediné bohatství, které mu zbývá. Nohama se naučil dělat vše, co dítě potřebuje – 
vzít kámen a přehodit kostel, pouštět draka, cvrnkat kuličky a taky se prát. Spolužačky 
nosí krátké sukně, přišla nabídka z obludária a z fronty se vrací další mrzáci. Černo-
černá komedie podle skutečného příběhu se soustřeďuje na vypjaté chvíle Frantíkova 
života, v nichž tvrdohlavý člověk usiluje o vymanění se z daného osudu i prostředí. Na 
pozadí novodobých českých dějin tak Frantíka čeká veliký zápas o lidskou důstojnost. 
Inscenace je součástí divadelního abonmá. Vstupenky v ceně 390 Kč / 430 Kč / 450 Kč 
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem divadelního abonmá je 
Zdeněk Bejr Spedition. 

Legendární Robert Křesťan & Druhá tráva 
sobota 21. října od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Koncert legendy folk, country a bluegrassové scény. Za poslední album Díl první získala 
v roce 2021 Druhá tráva Anděla v kategorii folk a Robert Křesťan vstoupil do Síně slávy!  
Aktuální koncertní program Druhé trávy zahrnuje průřez tvorby Roberta Křesťana z celé 
doby existence skupiny s důrazem na skladby z posledních studiových alb Díl první, Pojďme 
se napít, Marcipán z Toleda, Shuttle to Betlehem a 1775 básní Emily Dickinsonové. 
Koncert je součástí hudebního abonmá. Vstupenky v ceně 350 Kč / 370 Kč / 390 Kč  
v IC ČKnebo online na www.mksck.cz. Partnerem hudebního abonmá jsou Podlahy Labík. 

Divadelní pohádka Honza a Hejhulák  
neděle 22. října od 16:00 – Divadlo J. K. Tyla a  
Známá postava klasických českých pohádek Honza prochází světem, aby se mnohému 
naučil, všude se dobře díval, a nakonec si nevěstu vyhledal. Tentokrát se na své cestě 
pustí do křížku s čertem Hejhulákem, který lidské hříchy sčítá a plánuje, jak to bude  
s Marjánkou a její panímámou... Malovaná scéna, výpravné kostýmy a písničky dotvá-
řejí toto představení, které rozšiřuje osvědčenou poetiku a styl pražského Divadla Po-
hádka.Určeno divákům od 3 let. Inscenace je zařazena do dětského divadelního 
předplatného. Vstupenky v ceně 90 Kč v IC Červený Kostelec nebo online na 
www.mksck.cz. Partnerem dětského divadelního abonentního cyklu jsou Tiskárny BNB. 
 

Připravujeme na listopad

Kecy a politika 
úterý 7. listopadu od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Nekorektní podcast o aktuálním dění v politice. Kecy a politika je podcast komentátora 
Bohumila Pečinky a Petrose Michopulose. Současná politika pohledem dvou rozdíl-
ných osobností, které se nebojí říct své názory. 
Vstupenky jsou v předprodeji na www.goout.net. Pořadatel Libor Mojžíš. 

Lenka Dusilová BAND 
sobota 11. listopadu od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Lenka Dusilová, devítinásobná držitelka výročních hudebních cen Anděl, není zvyklá 
stagnovat a opakovat se. Nyní postavila novou kapelu, se kterou se chystá na koncerty.  
V programu uslyšíte jak písně z poslední–třemi Anděly ověnčené desky Řeka, tak průřez 
její starší tvorbou. 
Koncert je součástí hudebního abonmá. Vstupenky v ceně 390 Kč v IC Červený Kos-
telec nebo online na www.mksck.cz.  
Partnerem hudebního abonmá jsou Podlahy Labík. 
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Připravujeme na listopad

Zuna (Divadlo Continuo Netolice) 
neděle 12. listopadu od 16:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Autorská pohádka "ZUNA" je inspirovaná několika magickými příběhy z různých části 
světa a zpracovává téma odpovědnosti z vlastního rozhodnutí, překonání strachu a síly 
našich činů. Vypráví o malé holčičce, která má neobyčejný kouzelný dar a ocitla se ve 
světě lidí. Brzy však pozná, co dokáže napáchat zloba, chamtivost a nevraživost s láskou 
a našimi nejhlubšími sny. Inscenace je zařazena do dětského divadelního předplatného. 
Vstupenky v ceně 90 Kč v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz.  
Partnerem dětského divadelního abonentního cyklu jsou Tiskárny BNB. 

Lucerna (Noc divadel) 
sobota 18. listopadu od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
18. listopadu se bude konat 11. ročník Noci divadel a bude to druhý ročník v Červeném 
Kostelci. Noc otevřených divadel a výjimečných zážitků je součástí evropského pro-
jektu European Theatre Night, který prezentuje divadlo tvořivým způsobem v netradiční 
formě vždy třetí listopadovou sobotu. A při této příležitosti vám přivezeme inscenaci 
DS Jiráskova divadla Hronov s názvem Lucerna. V této hře hrají i červenokostelečtí 
herci Pavel Labík, Jan Brož, Ivo Fanta a Vratislav Hanuš. 
Naopak červenokostelečtí herci ve stejný termín s inscenací Tři se žralokem aneb ta-
jemství polární záře zajíždějí výměnou do Hronova.  
Vstupné: 100 / 120 / 140 Kč. Předprodej v IC Červený Kostelec a na www.mksck.cz.  

Kurzy 2023/2024

Kurz jógy s Kačkou 
Začátek kurzu je ve čtvrtek 14. 9. 2023 od 18:30 – 19:45 hodin  
v Grafoklubu. Cena za permanentku na 10 lekcí /800 Kč. Per-
manentku můžete zakoupit od 1. 7. 2023 v IC Červený Kostelec.  
V případě zájmu je možné otevřít i dopolední kurz.  
 
Mažoretky MERIAN 
Více informací vám ráda sdělí vedoucí kroužku Mgr. Jana Mo-
rávková na emailu merian@centrum.cz, tel. 736 285 258. Při-
dat se můžete celoročně. Těšíme se na vás. 
 
Zápis do kurzu společenského tance pro dospělé 
(začátečníci, mírně pokročilí) 
Přihlásit se můžete od 1. června v IC Červený Kostelec nebo 
on-line na www.cervenokostelecko.cz/kurzy.  Cena kurzov-
ného: 2 000 Kč/pár. 
 
Kurz angličtiny (začátečníci, mírně pokročilí, pokro-
čilí, úroveň A1-B2) 
Obsah kurzů bude přizpůsoben požadavkům a úrovni účastníků – 
– pro bližší informace kontaktujte lektora Pavla Fišera na tel.:  
775 327 045. 
Přihlásit se můžete kdykoliv v průběhu roku v Informačním 
centru v Červeném Kostelci, nebo telefonicky u pana Fišera. 
 

KURZ KALANETIKY 
Cvičení probíhá v Grafoklubu a je možné se přihlásit celoročně. 
Kurz vede skvělá lektorka paní Poznarová. Zakoupit perma-
nentku si můžete v Informačním centru v Červeném Kostelci. 
 
Hadářek 
Přihlásit se můžete celoročně v Informačním centru v Červe-
ném Kostelci. Více informací o souboru získáte u vedoucí paní 
Janušové na tel.: 603 461 639. 
 
Zápis do tanečního kurzu pro mládež 
Upozorňujeme na stop stav příjmu zájemců z řad dívek. 
Cena kurzovného je 2 500 Kč/osoba. Gardenka: 400 Kč (Gar-
denka neplatí pro vstup na závěrečný věneček). Každý účastník 
kurzu obdrží videozáznam zdarma.  
 
KURZ TAI-ČI 
Základní i pokračovací kurz = smíšená skupina. Lektorem  
kurzu bude Andrea Škvrnová-Aja. Lekce probíhají každých  
14 dní. Celkem 19 seminářů po 3 hodinách. Zahajovací lekce pro-
běhne 3. září 2023 v 10:00 v Grafoklubu.  Kurz pořádá MKS Čer-
vený Kostelec.  
Přihlásit se můžete v Informačním centru v Červeném Kostelci 
nebo online na www.cervenokostelecko.cz.

Kompletní informace o jednotlivých kurzech získáte na www.mksck.cz. 

Staří mistři (Divadlo Ungelt Praha) 
čtvrtek 30. listopadu od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla  
Dva bratři. Oba herci. Jeden slavný a úspěšný–František Němec, druhý celý život  
v jeho stínu–Milan Hein. Nizozemská tragikomedie z divadelního zákulisí. 
Inscenace je součástí divadelního abonmá.  
Vstupenky v ceně 430 Kč / 460 / 490 Kč v IC Červený Kostelec nebo online na 
www.mksck.cz. Partnerem divadelního abonmá je Zdeněk Bejr Spedition. 
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Rodinné centrum Luňáček

pondělí 
 
8:30–11:30 a 15:30–18:00 
Herna 
10:00–11:15 a 16:30–17:45 
Duháček (od 18 měsíců, horní věková hranice není omezena) 
Vítejte ve světě sensory play plném barev vytvořeném s láskou 
pro vaše děti. Pro děti je vždy připraveno pár stanovišť na dané 
téma, kde si vyzkouší různé materiály a podle své fantazie si  
s ním hrají (každá hodina je jiná). 
15:15–16:00 
Jogínci (4 – 6 let) 
Lekce jsou uzpůsobené věku a temperamentu dětí – hry, do-
vádění, písničky, hravé procvičení plic, říkanky nebo pohádky  
s jógovými pozicemi. Jogínci při cvičení nesoutěží, což jim 
umožní zklidnit mysl a soustředit se na své tělo a dech.   
 
úterý 
 
8:15–9:15  
Angličtina pro dospělé  
Pro věčné začátečníky a mírně pokročilé. Kurz vede Ing. Jana 
Jirásková.   
15:30–16:30   
Malý badatel (pro žáky 1. stupně ZŠ)  
Kroužek je určený všem, kteří chtějí objevovat svět kolem nás. 
Kdo si chce na vlastní kůži vyzkoušet, jak fungují některé fyzi-
kální zákony, objevit svět pod mikroskopem nebo provést che-
mické pokusy. Na společné zážitky se těší Mgr. Anna Šafránková. 
Cena za pololetí 1200 Kč.  
16:45–17:45 
Věda je zábava (pro žáky 2. stupně ZŠ) 
Lektorka Mgr. Anna Šafránkov. Cena za pololetí 1200 Kč.  
18:00–19:00 
Cvičení s Honzou (pro dospělé) 
,,Naučím vás hýbat se zábavně, zdravě a smysluplně.”  
Těší se na vás Honza Valášek. 
 
středa 
 
8:30–9:00  
Hravá angličtina (pro děti 2 až 4 roky)  
9:30–10:30 
Hrátky s dětmi (0 – 4 roky) 
16:00–16:45 
Příprava na přijímací zkoušky z ČJ (deváťáci) 
Pořádáme jako kurz s pravidelnou účastí od října do května. 
Lektorka Mgr. Eva Peterová. Cena kurzu: 1500 Kč.  

čtvrtek 
 
8:30–9:20 
FitMami  
9:45–10.45 
Včeličky 
10:00–12:00 
Podpůrná skupina v mateřství  
15:00-15:55, 16:00-16:55, 17:00-17:55 
Cvičení s Ilčou – Ilona Hemelíková 
Posilování celého těla vlastní váhou + protažení 
18:30–19:30 
Angličtina s rodilým mluvčím - David Pearson 
 
pátek 
 
8:30–11:30 
Herna  
 
2. prosince (sobota) 
Adventní věnce 
Pro loňský úspěch opakujeme! 
Pojďme přivábit ducha Vánoc do našich domovů. Mgr. Renata 
Vašíková pracovala 9 let v zahradnické škole a spolu s Bc. Mi-
chaelou Vachovu se znovu postarají o tvůrčí atmosféru v před-
vánočním čase. Ukáží vám, jak zpracovat celé chvojí, pomohou 
při práci s drátem, přidají doporučení ohledně zdobení. Jedlové 
chvojí, slaměné korpusy, adventní svíčky, bodce, stuhy, sušené 
ovoce, oříšky, koření, dřevěné přízdoby. To vše na jednom místě 
a v ceně kurzu. Cítíte tu vůni chvojí, skořice a pomerančů? 
Cena 490 Kč (cena obsahuje korpus a využitý materiál). Při-
hlášky na www.lunacek-rc.cz. 
 
Další aktivity a kurzy v Grafoklubu 
 
4. října (středa) 15:15-16:15 
Cvičení pro školáky od 10ti let 
Cvičení je určeno pro sportovce, počítačové hráče, pilné stu-
denty a všechny ostatní, kdo mají radost z pohybu.Lektorka: 
Mgr. Martina Holmanová. Cena: 800 Kč/10 lekcí. 
 
od 13. září (středa) 18:15–19:15  
Hatha jóga 
Cvičení je zaměřeno na posílení trupového svalstva, napřímení 
páteře, protažení svalů s tendencí ke zkrácení, zlepšení uvědo-
mění si vlastního těla a tím i lepší svalovou spolupráci, přesnost 
a efektivitu.  
Lektorka Bc. Marcela Rail Škodová. 

V prostorách kina Luník (bývalé „Káčko“) naleznete Rodinné centrum Luňáček, které nabízí celou řadu aktivit pro děti, dospělé i seniory. 

Detailní informace o jednotlivých kurzech a cenách naleznete na www.lunacek-rc.cz nebo na www.ckzije.cz. Pro návštěvu 
jednotlivých kurzů prosím využívejte rezervační systém na webu. Kapacita kurzů je omezena. Díky rezervaci máte jistotu, 
že nepřekročíme kapacitu a můžete se zúčastnit kurzu ve vybraném termínu. Nákup permanentek v IC Červený Kostelec. 
Nákup jednotlivých vstupenek v IC Červený Kostelec, na místě nebo online u jednotlivých termínů kurzu na webu. 
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Koncert Martin Kudlička and Kudla z Brna hraje v Trees  
pátek 13. října 2023 od 19:00 
Místo konání: Zahradní kavárna Trees  
Brněnský písničkář, textař, moravský hlas rádia BEAT, autor textů na desce Tulák po 
hvězdách brněnské legendy Progres 2.  
Rezervace míst na telefonu: 736 480 484.

Koncert pod širým nebem -Winston Watson and Friends play Bob Dylan  
sobota 7. října 2023 od 14:30 
Místo konání: Zahradní kavárna Trees  
Legendární bubeník Winston Watson s Bobem Dylanem odehrál šest sezon. Letos v ČR 
na sedmi koncertech vystoupí s unikátní sestavou českých muzikantů. Jeden z nich právě 
v Trees v Červeném Kostelci. Vstupenky na www.mksck.cz  

Dýňování aneb "Společně vydlabeme nejkrásnější dýně v okolí"   
sobota 14. října 2023 od 9:00 do 15:30 
Místo konání: Zahradní kavárna Trees  
Dýňování aneb "Společně vydlabeme nejkrásnější dýně v okolí" – tradiční “oranžový“ 
den plný kreativity a soutěží. Také dýňových specialit a nápadů, které se hodí. Tradičně 
bude připravena i soutěž o tři nejkrásnější výtvory. Autoři budou odměněni poukázkami 
na nákup v zahradnictví. Vstupné na akci je 80 Kč - účastníci si následně hradí dýně  
a přízdobový materiál.

Sednout si do trávy s konvičkou čaje, sledovat západ slunce  
a při tom všem poslouchat živé vystoupení jednoho z nejlepších 
kytaristů, jaké v naší zemi máme. I takové bylo letošní léto  
v Trees. Koncerty zde mají už jen díky samotnému místu konání 
neopakovatelnou atmosféru. Tím největším lákadlem je ovšem 
programové složení a hvězdný výčet interpretů, které mohou 
směle konkurovat kulturní nabídce ve městech násobně větších.  
  

S pořádáním koncertů v Trees začali již před dvanácti lety a od 
samotného začátku je cílem nabídnout místním posluchačům kva-
litní nepodbízivou produkci, zahrnující postupně i ta nejzvučnější 
jména z českého hudebního rybníčku. Z dřívějších let můžeme jme-
novat například Ivana Hlase, Michala Prokopa, Dana Bártu, Anetu 
Langerovou nebo třeba skupinu Vltava.  

 
V TREES SKORO JAKO “NA KLOBOUČKU” 

Po covidové kulturní pauze slavilo Zahradnictví Trees v Červe-
ném Kostelci v roce 2021 shodou okolností 100 let od svého zalo-
žení. Rozhodli se tedy v létě uspořádat výroční koncert ve 
Smetanových sadech s hlavní hvězdou Mekym Žbirkou. Na tuto 
akci navázali ještě v loňském roce ve spolupráci s Davidem Kolle-
rem; logistická náročnost pořádání koncertu mimo vlastní prostory 
je nicméně přiměla lépe přizpůsobit pro konání větších akcí přímo 
zahradní kavárnu. Díky většímu pódiu nyní tedy v prostoru zahrad-
nictví mohou bez větších problémů vystoupit i vícečlenné ansámbly 
nebo větší hudební projekty s rozsáhlejší aparaturou.  

Letos toho využili naplno. Koncerty Tomáše Kluse, Michala Pa-
vlíčka. Kamila Střihavky a Anety Langerové proměnily zahradnictví 
letos v létě doslova v hudební amfiteátr. Jak nadšeně okomentoval 
produkční koncertů Aleš Žďárský, například Kamil Střihavka „se 
ve druhé polovině koncertu dostal společně s diváky do takového 
varu, že Trees opravdu duněl a aplaudoval. Závěrečný přídavek 

Whole Lotta Love od Led Zeppelin odstartoval frenetický aplaus  
a všeobecný jásot.“  

 
CO SE CHYSTÁ NA PŘÍŠTÍ ROK 

Již nyní v Trees připravují program na příští rok. Jedním z poža-
davků, na kterých se s interprety domlouvají, je jistá exkluzivita  
v místě a čase. To prakticky znamená, že na interpreta, jehož vy-
stoupení vám nabídnou právě v Trees, v dohledné době v okolních 
městech nenatrefíte.  

Jedním z cílů je také navázat na úspěšný letošek. Do Trees by 
měl zavítat například Ota Balage, který by tak symbolicky završil 
místní samostatná sólová vystoupení slavného tria Baláž-Střihavka-
Pavlíček. Kromě toho se milovníci kvalitní hudby už teď mohou 
těšit například na Čechomor, Radim Hladík Tribute, odložený kon-
cert Vladivojny a zájem zde zahrát projevila i Tonya Graves.  

Kateřina Hůlková, redakce zpravodaje 

V Zahradní kavárně Trees hudba doslova kvete

Říjen v Trees
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KALENDÁRIUM AKCÍ

Kadeřnictví OK Visage Cvejnová Eva 
 NOVINKA - POMOC RODINÁM 

Nabízím komplexní kadeřnické služby, včetně proměn vizáže  
a líčení. Každá stávající i nově příchozí zákaznice obdrží pravi-

delně bonus - 1dítě stříhání ZDARMA. tel. 732 647 202 
 

Knihařské práce O. Linhart 
Havlíčkova 656, Červený Kostelec, tel. 728772635 

 
BEE ENGLISH – výuka jazyků pro děti i dospělé 

Žižkova 1315 (vedle prodejny Color).  
Přihlášky na tel.: 606 618 363, beeenglishcourses@gmail.com 

 
ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709 

 
TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 

Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 
pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 

 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 
Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 

Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky-774 219 551, servis-774 484 532,  
elekrodiagnostika 724 348 362 

 
KOUČINK pro Život v radosti    

Darujte životní radost a pohodu do každého dne. 
Více info. na tel. 732 647 202, www.zivot-v-radosti.cz 

 
TAXI JÉŽA NONSTOP - 777 122 512 

 
 
 

KOJENÍ 
Příprava už v těhotenství a pomoc po porodu s kojením 
Andrea Nedvědová, laktační poradkyně Mamila a dula 

www.andreanedvedova.cz 
Tel.: 773 930 255 

 
Michal Beran: 3D Tisk a další služby 

-3D tisk do velikosti 225x225x250 mm  
podle výkresu, či dodaného vzorku 

-obrábění na soustruhu max.průměr 200 mm; točná délka 500 mm 
-frézování do rozměrů 700x400x300 mm 

-CNC frézování dřeva, hliníku či plastu do velikosti 
350x280x95 mm dle výkresu, či vzorku 

-zakázková výroba nožů a broušení nožů, nůžek atd. 
Michal Beran, Č. Kostelec, Olešnice 7;  

Tel: 705 106 833;  m.beran1@seznam.cz 
 

DESIGN HOME ART INTERIÉROVÉ STUDIO 
Výroba kuchyní a veškerého nábytku na míru 

Podlahy, dveře, elektrikářské práce 
Stavba dřevostaveb na klíč 

Tel. 735 290 074, martin.hitschfel@designhomeart.cz 
www.designhomeart.cz 

Sokolská 257, Červený Kostelec 
 

Firma Markey,    
Prodej palivového dřeva – nejlepší cena od minulého roku. 

Volejte 702 345 760. 
 

REKLAMA

TRADIČNÍ BAZAR OBLEČENÍ 
první týden v říjnu – více informací níže   
Místo konání: sál budovy Grafoklubu 
KDU-ČSL v Červeném Kostelci uspořádá PODZIMNÍ  BAZAR podzimního a zimního 
oblečení, obuvi, hraček a sportovních potřeb. 
Příjem věcí (max. 40 ks!) 2. 10. od 8 do 12 hod. a dále od 14 do 17 hod. 
Prodej: 3.-5. října (úterý až čtvrtek) 8 – 12 hod. a 14 – 17 hod., pátek 6. října 8 – 12 hod. 
Vrácení a výplata peněz: Sobota 7. října od 8 do 11 hod. 
Neprodané věci můžete věnovat Diakonii Broumov – odvoz zajistíme. Děkujeme. 

Tradiční olešenské posvícení  
pondělí 9. října od 9:00  
9:00 sraz u školy v Olešnici, 9:00–10:00 průvod s hudbou do Červeného Kostelce 
10:00–11:00 mše sv. za živé i zesnulé osadníky Olešnice 
11:00–12:00 odchod s hudbou do sokolovny v Olešnici 
od 12:00 posvícenské odpoledne s muzikou 

Madeira trochu jinak – cestovatelská přednáška  
sobota 28. října od 18:00 
Místo konání: Malý sál Divadla J. K. Tyla  
Vstupné je dobrovolné a veškerý výtěžek poputuje dennímu stacionáři Nona 92, o. p. s. 

Poslední leč – Myslivecký spolek Červený Kostelec z. s.   
sobota 18. listiopadu od 20:00 
Místo konání: sokolovna Olešnice  
Tradiční myslivecká kuchyně. K tanci a poslechu hraje oblíbená skupina JUNO. 
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REKLAMA
Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny,  

náramkové a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, 
auta na kabel, knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, 

bodáky, sklo, porcelán a jiné. Poradenství, OCENĚNÍ i ná-
vštěva je ZDARMA, platba hotově. Tel. 605 254 511 p. Hrne-

ček POZOR - Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti. 
 

Studio Vize, kadeřnictví - Kateřina Kinclová 
Tel.: 723 091 772. Pracovní doba: 8:00 - 20:00. Dle objednání! 

 
Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. - Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
MASÁŽE Iveta Prouzová   

Nerudova 486 (nad Terry Moda) 
Již od 2. 5. 2023 - Objednávky na tel. +420 773 662 122 

 
TAXI DELTA NONSTOP - 733 530 053 

 
SHIATSU, MASÁŽE, KOSMETIKA, JÓGA 

Lucie Balcarová - Ladislav Kubeček spojují síly. 
Udělejte dobře svému tělu a své duši.  

Lucie Balcarová, objednání dle domluvy na tel.775 117 688 
Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 

Ladislav Kubeček masérské služby, od 1. 2. 2023 znovu začíná 
poskytovat své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách, 

každý všední den, jinak dle dohody. Tel.721 313 651. Více infor-
mací na stránkách: https://kubecek.eu. 

Najdete nás v Sokolské ulici, ČK. Těšíme se na vaši návštěvu. 
 

SERVIS OKEN/plastová - dřevěná 
Průša, tel. 734 240 608 

 
ZD Žernov, Agroprodejna Lhota( Zemědělská 408) 

 nabízí krmné směsi, obilí, brambory, cibuli, 
 pilinové brikety 

 otevřeno UT a ČT  9:00- 15:30 
tel. 491 465 986 

 
FOUKÁ VÁM MEZI OKNY? 

Uniká z místnosti teplo? Rychlá pomoc! Vhodné těsnění do 
okenního rámu (dveří) tomu zabrání. ZATĚSŇUJEME dřevěná 

i plastová okna i dveře. Návštěva a zaměření zdarma. 
Truhlářství Jiří Průša, východní Čechy Tel.: 733 260 927 

 
PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 

vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po – pá 5:30 – 17:00 a v sobotu 6:30 – 10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 
 

Výpočetní technika a prodej elektroinstalačních  
materiálů Marcel Dostál   

Náchodská 428, Červený Kostelec, tel: +420 603 997 353,  
e-mail: dostal.bousin@gmail.com, www.dostal-it.cz 
Otevřeno: Po, Út, St, Pá: 9:00 - 12:00, 13:00 - 16:30,  

Čt: 9:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 
 

ŘEMESLNÉ PRÁCE 
Tel.: 608264346 

 

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 
Michal Balcar – 777 849 749 

 
MASÁŽE IVA KEJKLÍČKOVÁ – Červený Kostelec 

NOVINKA: reflexologie a masáž plosek nohou 
Klasická, relaxační a jiné masáže, dárkové kupony 
tel. 737042373, www.masazecervenykostelec.cz 

 
KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 

Kominík PETR LUŇÁK 
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 

www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 
 

NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            
Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 

kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 
 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 

 
NÁBYTEK PENTA s.r.o. 

Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956, e-mail: c.kostelec@nabytek-

penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 

materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 
www.kontejnery-dudek.cz 

 Štěrky – písky – sutě – odpady 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 

KOSMETIKA, MODELÁŽ NEHTŮ 
Znovuotevření kosmetiky a modeláže nehtů Petra Hanušová 

od 11. září 2023 
Zdravotní středisko 325, Červený Kostelec 

 
Přijmu BARBER KADEŘNÍKA 
na vlastní ŽL., info: 732 647 202 

 
NOVĚ OTEVŘENO 

Západní potraviny s.r.o., Sokolská 498,Červený  
Kostelec,tel.732745426, platba hotově a kartou. Provozní doba 

po-pá 9-17h,sobota 9-12h. Prodej potravin před, ale  
i po datu minimální trvanlivosti za příznivé ceny. Sledujte nás 

na facebooku Západní potraviny 
 

PŮJČOVNA NÁŘADÍ - Č. KOSTELEC 
pronajímáme bourací, vrtací a hutnící techniku, vysoušeče, tep-

lovzdušné agregáty, řezací techniku, čerpadla, míchačky, ští-
pačka na dřevo, zemní vrtáky, pivní chlazení,  tepovač 

(extraktor) Kärcher, www.pujcovna-kostelec , tel. 733 487 404 
 

VÍKENDOVÝ FITNESS POBYT 
Zažijte víkend plný pohybu, zábavy, dobré nálady  

a odreagování ve wellness. 
Termín: 13.-15.10.2023, Kolínská bouda, Krkonoše. 

Více informací na www.janvalasek.cz nebo na +420 725 150 129 
 



 Více fotografií na www.ckzije.cz. 

V sobotu 9. září spolek ZO ČSV Červený Kostelec zorganizoval ochutnávku medu za doprovodu krásného počasí a vystoupení 
folklorního souboru Hadářek, žáků základní umělecké školy nebo dětí z MŠ Studánka. Foto Martin Kábrt

Dvě utkání prestižního poháru Ježek Cup se letos v září hrála v Červeném Kostelci. Fanoušci fotbalu si mohli na nově zrekonstruova-
ném stadionu vychutnat zápasy Česko – Slovensko a Slovensko – Ukrajina. Fotogalerie z obou zápasů najdete na www.ckzije.cz. 

Běh pro hospic 2023: Celkem 440 běžců, z toho 131 dětí, protnulo cílovou čáru na vytyčených tratích. Letošní ročník zaštítila svým 
jménem výškařka Kateřina Baďurová, která nás po celý den provázela a věnovala svůj čas všem fanouškům. Foto Jan Kordina. 

V sobotu 13. května oslavila Základní škola ve Lhotě 120 let od svého založení. Součástí oslav byl také den otevřených dveří, kde 
si návrštěvníci mohli prohlédnout vybavení učeben nebo prohlédnout ukázky rukodělných řemesel. Foto také na www.ckzije.cz. 
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Odpověď: Albert Einstein (14. 3. 1879 – 18. 4. 1955, teoretický 
fyzik a jeden z nejvýznamnějších vědců všech dob)
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